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PREMJERAS DE GASPERI PRAŠO 
PARLAMENTĄ PASITIKĖTI

Napolyje ir Kremonoj įvyko susirėmimų su 
policija, neleido šaukti konferencijos

Užlietas Miestelis

ROMA, Italija, birž. 9 d.— 
Italijos valdžia šiandien buvo 
priversta šaukti kariuomenę 
tvarkai atstatyti, sako žinių 
agentūros. Kremona miestelyje 
kariuomenes daliniai buvo 
priversti išvežti gatvėn tankus 
ir kulkosvaidžius minioms ap­
raminti.

Premjeras Alcide de Gasperi 
šiandien kreipėsi į parlamen­
tą, prašydamas pasitikėti jo 
sudaryta valdžia. De Gasperi 
sako, kad krašto ūkiui atstaty­
ti būtinai reikalinga didelė J. 

\ Valstybių paskola. Jis mano, 
kad jo valdžia minėtą, paskolą 
gales gauti. Oi O

Premjeras nurodė nelemtą 
krašto ekonominę būklę ir pra­
šė atstovų padėti valdžiai gau­
ti paskolą ir duoti progos at­
statyti krašto pramonę ir pa­
kelti žemės ūki. Komunistai 
ir Neimi vadovaujami socia­
listai yra pasiryžę pareikšti 
nepasitikėjimą dabartiniam de 
Gasperi kabinetui.

Stipriausias susirėmimas su 
policija šiandien jvyko Kremo­
na miestely, kuris yra Po slė­
nyje. Ganini vadovaujama Pa­
prasto Žmogaus Partija šiai 
dienai šaukė provincijos kon­

KOMUNISTŲ PERVERSMAI GALI 
SUVĖLINTI TAIKĄ BALKANUOSE

Galutinas Balkanų sutarčių ratifikavimas gali 
būti sustabdytas, sako britų diplomatai mynus.

LONDONAS, birž. 9 d. — 
Komunistų perversmas Veng­
rijoj ir areštai Bulgarijoj gali 
suvėlinti taikos įgyvendini­
mą Balkanuose, praneša Chi­
cago “Daily News” korspon- 
tas George Weller.
Britų diplomatiniuose sluoks­

niuose manoma, kad J. Vals­
tybės, nežiūrint į senato nuta­
rimą, gali sustabdyti formalų 
Balkanų sutarčių ratifikavimą.

Iki šio meto Rusija su Pran­
cūzija dar neratifikavo sutar­
čių.
REIKŠMINGAS DIMITROVO 

PAREIŠKIMAS
Bulgarijos premjero Georgi 

Dimitrovo pareiškimas J. Vals­
tybių ir britų pasiuntiniams 
apie Petkovo areštą skaitomas 
labai reikšmingu.

Bulgarija yra priešo v aisty* 
be, kurią valdo sąjungininkų 
kontrolės komisija, tuo tarpu 
Dimitrovas jau turėjo drąsos 
pareikšti, kad Nikola Petkovo 
areštas yra grynai Bulgarijos 
reikalas,, užsienio valstybės 
neturinčios teisės kištis į šiuos 
dalykus.
BALKANUOSE ŽUVO DAUG 

J.V. LAKŪNŲ

Karo metu Balkanuose žuvo 
daugelis J. Valstybių lakūnų 
kovoje prieš vokiečius.

Valstybės departamentas ke­
liais atvejais padarė pareiški­
mus apie nenormalumus vi­
suomeniniame gyvenime.

Sovietų valdžiai Amerikos 
valdžia kelis kartus priminė 
pasižadėjimą leisti patiems gy­
ventojams tvarkyti krašto rei­
kalus.

Visi šie reikalai gali privers- si

ferenciją partijos reikalams 
aptarti. Komunistai sustojo 
ties konferencijos vieta ir ne­
leido atvažiavusiems delega­
tams įeiti į namą.

Neramumu vieton buvo iš­
kviesta policija, bet ji nepajė­
gė atstatyti tvarkos. Įvyko su­
sirėmimų tarp policijos, Gani­
ni partijos šalininkų ir ko­
munistų. Neramumų metu keli 
asmenys sunkiai sužeisti.

Kai policija nepajėgė atsta­
tyti tvarkos, tai vietos meras 
iššaukė kariuomenės dalinį, 
kurio kulkosvaidžiai tuojau 
apramino maištaujančius.

Florencijoj taip pat įvyko 
susirėmimų tarp kairiųjų ir 
dešiniųjų organizacijų, polici­
ja privalėjo įsimaišyti ir įvesti 
tvarką.

Napolyje buvo užpultas uni­
versiteto profesorius, kuris 
diktatūros laikais priklausė 
prie fašistų partijos. Užpuoli­
mas įvyko prie keltuvo, kur 
tuojau prisirinko didokas bū­
rys žmonių ir pradėjo mušty­
nes. Ir čia privalėjo įsimaišyti 
policija.

Visoje Italijoje nuotaika la­
bai įtempta, šiandien sužeista 
20 žmonių, c 

ti J. A. V. sustabdyti sutarčių 
įsigaliojimą.

Perono žmona atvy­
ko Ispanijon

- _ ---

MADRIDAS, Ispanija, birž. 
9 d. — 300,000 falangistų svei­
kino Eva Duarte Peron, Argen­
tinos prezidento žmoną, kai ji 
pasakė kalbą valdžios rūmų 
balkone.
Peroniene falangistiškai svei­

kino susirinkusias minias.
Ji pareiškė padėką gen. 

Franko, kuris šį rytą įteikė 
jai Izabelės kryžių.

Už seną knygą už­
mokėjo $13,600

LONDONAS, birž. 9 d. — 
Dr. W. Rosenbach? senų ir re­
tų knygų kolektorius, šiandien 
sumokėjo $13,600 už vieną 
knygą.

Rosenbach įsigijo vienintelį 
“Trijų Koelno karalių” taisyk­
lingą egzempliorių, kurį jis lai­
kys savo bibliotekoje.

ši reta knyga buvo atspaus­
dinta 1499 metais, bet iki mū­
sų laikų užsiliko tiktai šis eg­
zempliorius. Rosenbach knygą 
įsigijo Sotheby aukcijono me­
tu.

—Stem grupė prisipažino 
prie britų vadams pasiųstų pa­
vojingų laiškų.

Drėgnas.
Saulė teka — 5:16; leidžia- 

8:25.

NA UJ1EN V-ACME Telephoto
OTTUMWA, la.—Dėl išsiliejimo Des Moines upės žuvo septyni žmonės.

PREZIDENTAS TRUMANAS TRIM 
DIENOM IŠSKRIDO KANADON

10,000 angliakasių vakar metė darbą, jie prašo 
prezidentą vetuoti darbo įstatymą

WASHINGTON, D. C., birž. sira'šymą. Trumanas nutars, ką 
9 d. — Šiandien vakare prezi-'su jais daryti, kai grįš iš Ka- 
dentas Trumanas lėktuvu iš- nados.
skrido į Kanadą, kur jis ren­
giasi praleisti tris dienas.

Prezidentas pasakys kalbą to • nusisitatyrųą vetuoti įstaty- 
Kanados parlamentui ir pasj- mą mokesčiams mažinti, 
kalbės su atsakomingais Kana­
dos valdžios atstovais.

Prezidentas seniai buvo pa­
kviestas į Kanadą, bet laiko 
stoka ir skubūs darbai vertė 
jį atidedinėti kelionę pas kai­

Atstovas Knutson paskelbė, 
kad jis girdėjęs apie preziden-

Mokesčių įstatymą jis priva- 
i lo pasirašyti pirmadienį.
NORMAN ARMOUR PASKIR­

TAS PADĖJĖJU
Prezidentas Trumanas šian­

dien paskyrė Norman Armour 
valstybės sekretoriaus padėjė­
ju.

Iki šio meto padėjėjo parei­
gas ėjo Spruille Braden, bet 
praeitą savaitę jis atsistatydi­
no. Armour yra diplomatas, jis 
buvo J. Valstybių ambasado­
rium Argentinoj 1939 metais, 
b vėliau buvo Amerikos amba­
sadorium Ispanijoj.

Armour yra 59 metų am­
žiaus, jis ėjo J.V. atstovo pa­
reigas įvairiose ispaniškai kal­
bančiose valstybėse.
PRAŠYS PAKELTI ATLYGI­

NIMO MINIMUMĄ
Vienuolika senatorių nutarė 

prašyti pravesti įstatymą, ku­
ris atlyginimo minimumą nuo 
45 centų už darbo valandą pa­
keltų iki 75 centų.

Įstatymo projektas taip pa­
rašytas, kad atlyginimo mini­
mumas būtų tuojau pakeltas 
iki 65 centų, o už poros metų 
jis pakiltų iki 75 centų.

Šį projektą pasirašys sena­
toriai Pepper, Wagner, Thomas, 
James E. Murray, Chavez, 
Green, Magnuson, Myers ir ki­
ti.

Albanija šaudys 
graikų lėktuvus

BELGRADAS, Jugosla vija, 
birž. 9 d. — Albanijos krašto 

10,000 ANGLIAKASIŲ PRO­
TESTUOJA STREIKU

10,000 angliakasių įvairiose 
valstijose vakar metė darbą J 
jie protestuoja prieš kongreso 
priimtą įstatymą darbo santy­
kiams tvarkyti.

Angliakasių unijos vadovybė; 
paskelbė, kad streikai yra spo- 
radiški, centras nieko, apie juos 
nežino.

Prezidento sekretorius Ross 
paskelbė, kad Baltieji Rūmai 
gavo 100,000 laiškų ir 30,000 
atvirukų, patariančių preziden­
tui vetuoti kongreso priimtą 
įstatymą.

PREZIDENTAS ATIDĖJO 
PASIRAŠYMĄ

Ross taip pat paskelbė, kad 
prezidentas Trumanas atidėjo 
kongreso priimtų įstatymų pa-

Kokius at s t o v u s 
siunčia Amerikon

NEW YORK, N. Y., birž. 
9 d. — Varšuvos valdžia siun­
čia Amerikon biznierių dele­
gaciją, kuri bandys įtikinti 
J.V. prekybininkus apie nau­
dą prekiauti su Lenkija.

Delegacijos pirmininkui yra 
George Borejsza, kuris iki 
karo pabaigos buvo sovietų 
pilietis, o dabar—suvalstybin­
to spaustuvių kooperatyvo di­
rektorius.

Londoną pasiekęs lenkų ra­
šytojas TeodOr Parnicki sa­
ko, kad 1940 m. Borejsza pa­
kvietė užkandžiauti visą eilę 
lenkų rašytojų, kurie pietų 
metu NKVD agentų buvo 
areštuoti ir išsiųsti į Sibi­
rą. Parnickis pabėgo, o Bro- 
niewskis ir kiti žuvo ištrė­
mime.

apsaugos ministeris įsakė šau­
dyti į kiekvieną graikų lėktu­
vą, užskridusį ant Albanijos (te­
ritorijos.

Platesnis paaiškinimas sako,
kad Albanijos kariuomenei įsa- roristais, siunčiančiais laiškus 
kyta šaudyti į bet kurios vai- britams.
stybės lėktuvus. < —Tokijo mieste rasta nužu-

Albanijos agentūros sako,'dyta J.V. (pilietė, Miss Brocha 
kad graikų lėktuvai dažnai (Lvova, kuri tarnavo reparaci- 
skraido jų teritorijoj. jų komisijoj.

Maskvon parvežė ne­
tikras relikvijas

LONDONAS, birž. 9 d.— 
Anglijoj buvusi sovietų delega­
cija parsivežė kelias Lenino re­
likvijas, bet dabar paaiškėjo, 
kad jos netikros.

Finsbury distrikto taryba nu­
tarė atiduoti sovietų atsto­
vams du židinius, kurie buvo 
Lenino gyventame name.

Sovietų delegatai minėtus ži­
dinius parsivežė komunistų so- 
ėtinėn ir padėjo juos į muzie­
jų, bet dabar aiškėja, kad mi­
nėtų židinių Leninas visai ne­
vartojo.

ŽIDINIAI PAIMTI Iš 
GRETIMO NAMO

Karo pradžioje Holford 
Square, 30, namas, kuriame gy­
veno Leninas, minos buvo iš­
ardytas.

Be to, tam pačiam namui nuo­
stolių padarė ir laužą renkan­
ti bendrovė; su laužu ji išsi­
vežė name buvusius židinius.

Karo metu distrikto taryba 
nutarė pastatyti stogelį ant mi­
nėto namo ir pakvietė M. Mai- 
skį pasakyti kalbą. Ceremoni­
jų metu į namelį buvo atneš­
ta židiniai iš gretimo namo, ku­
rie ir nuvežti į Lenino muzie­
jų. Tų židinių Leninas niekad 
nevartojo.

Potvyniai neša mili­
joninius nuostolius
HANNIBAL, Mo., birž. 9 d. 

— Pakilusi Mississippi užliejo 
tūkstančius akrų derlingos že­
mės ir privertė daugelį ūkinin­
kų bėgti iš namų. j

Vanduo pralaužė užtvankas 
8 vietotse, jis dabar verčiasi į 
pačias derlingiausias sritis. 20 
asmenų jau^ neteko gyvybės, 
daugelis sužeistų ir susirgu­
sių.

Pakilęs vanduo užliejo mie­
stelius ir kaimus nuo Ottumwa 
iki St. Louis. Valdžia rengiasi 
taisyti stipresnes užtvankas.

—Belgijos policija areštavo 
vyrą ir moterį, pas kuriuos ra­
sta daug laiškų, turinčių sprog­
stamos medžiagos. Manoma, 
kad jie turi ryšių su žydų te-

OKUPANTAI NUBAUDĖ UKMERGĖS 
KOMITETO PIRMININKĄ ČESNUITĮ

Komunistai patraukė teisman /Pažangos’ artelės 
vedėją Radziejevskį ir sandėlininką Moskovskį

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)
Iš Lietuvoje leidžiamos okupantų “Tiesos” duodame šias įdo­

mesnes žinutes:
MARIJAMPOLĖS muziejus iki šio laiko dar neturi patal­

pų. Jis sugrūstas į vieną kambarį ir neįmanoma jo atidaryti eks­
pozicijai. Patalpų reikalu muziejaus direktorius daug kartų žod­
žiu kreipėsi į apskrities vykdomąjį komitetą ir parašė ištisą ei­
lę raštų. Konkretaus atsakymo negauta. Buvo sudaryta komisi­
ja, kuri turėjo rasti muziejui tinkamas patalpas. Bet ir ji nie­
ko nepadarė. Miesto vykdomojo komiteto pirmininkas šį reika­
lą pavedė sutvarkyti komunalinio ūkio skyriaus vedėjui, šis bū­
tų skyriaus vedėjui, o pastarasis — rajono valdytojui. Taip įsa­
kinėjo vienas kitam, o muziejus patalpų ir negavo. (“Tiesa” Nr. 
71)..
DEMOBILIZUOTIEJI NEGAU­
NA STATYBOS MEDŽIAGOS

KUPIŠKIO apskrities vykdo­
mojo komiteto plano komisijos 
duris varsto dešimtys demobL 
lizuotojų, teiraudamiesi, ar 
jiems jau paskirta statybinė 
medžiaga. Bet, deja, išgirsti: 
“Ateik po poros dienų — nėra 
kontingento”, arba — “Nėra 
specialaus potvarkio”. (“Tiesa” 
Nr. 71).

VILKAVIŠKIO gyventojai, 
nors ten ir yra radio mazgas, 
jau seniai jokio garso iš jo ne­
girdi, betgi abonentinis mokes­
tis imamas už visą laiką. (“Tie­
sa ”z Nr. 71).
SUKIŠO KALĖJIMAN UKMER­

GĖS TARYBĄ
UKMERGĖJE Lietuvos TSR 

Aukščiausias Teismas nagrinė­
jo bylą, kurioje buvęs Ukmer­
gės apskrities vykdomojo komi­
teto pirmininkas Česnuitis, bu­
vęs apskrities vykdomojo ko­
miteto pavaduotojas Teslin ir 
buvęs apskrities miško pramo­
nės ūkio darbininkų aprūpini­
mo skyriaus viršininkas Bar- 
ganas buvo kaltinami grubiu ta­
rybinių įstatymų laužymu, var­
gingųjų valstiečių skriaudimu, 
vartojimu prievartos ir grasi­
nimo priemonių.

Barganą nuteisė 10 metų, 
česnuitį — 5 metams, ir Tęs­
tiną — 3 metams laisvės at­
ėmimo. (“Tiesa” Nr. 59).

KOMUNISTŲ SUDARYTOS 
ARTELĖS VAGILIAUJA

LTSR Valstybės Kontrolės 
Ministerija patikrino Invalidų 
kooperacijos tarybos ir jos ži­
nioje esančių artelių darbą ir 
rado visą eilę išeikvojimų.

Už socialistinio turto išeikvo­
jimą “Pažangos” artelės tieki­

Vėliausios Naujienos
' "" .. ............................'............................................... 11 ■■■■■■—................................... ..... I■ -....................... .............. ... .

— Italijos premjeras pranešė parlamentui, kad jis negaus 
jokios paskolos iš J. Valstybių, jeigu komunistai bus valdžioje.

— J. A. Valstybės ir britai pasiuntė labai griežtas notas 
sovietų valdžiai dėl įvykių Vengrijoj. Britų valdžia pasiuntė 
savo notos nuorašą valstybės departamentui, o J.V. departa­
mentas informavo britus.

— Britai tvirtina, kad perversmą Vengrijoj suruošė sovie­
tų gen. Sviridov. Sovietų policija areštavo Bela Kovacs, kuris 
dar ir šiandien sėdi sovietų kalėjime. Vėliau Sviridov pranešė 
vengrų valdžiai tariamus Kovacs prisipažinimus apie kažkokį 
perversmą. Britų valdžia įsakė ambasadoriui Maskvoje aptarti 
su sovietų valdžia visą Vengrijos problemą.

— Austrijos komunistų partijos vadas Ernest Fischer pa­
skelbė, kad premjeras Figl pasižadėjo atsistatydinti. Tuo tarpu 
Figl sušaukė ministerių posėdį, kuris aptarė priemones prieš 
komunistų akciją. Figl pareiškė, kad jis nesirengia apleisti val­
džios ir nekvies komunistų į kabinetą.

— Austrijos socialistai paskelbė, kad Raudonosios Armi­
jos vadovybė davįnėja įsakymus Austrijos komunistams. So­
vietų zonoj įsteigta komunistų mokykla, kurioje instrukcijas 
gauna komunistų lyderiai.

— Prancūzų valdžia rekviząvo autobusus, Ramadier kvie­
čia gyventojus kovoti prieš gelžkeliečių streiką.

mo skyriaus vedėjas Radzejev- 
ski ir “Darbingumo” artelės 
sandėlininkas Moskovski pa­
traukti teismo atsakomybėn. 
(“Tiesa” Nr. 71).

Siūlo mokėti už 
vengrų aliejų

BUDAPEŠTAS, Ven 'g- rija, 
birž. 9 d. — Komunistai pa­
siūlė nupirkti amerikiečių val­
domą aliejaus bendrovę “Ma­
ori”, kuri priklauso Standard 
Oil kompanijai.

Naujos valdžios pareigūnai 
grasino išmesti iš krašto įga- 
lioitinius, kurie dabar tvarko vi­
sus bendrovės reikalus.

Pasakojamą, kad vengrų val­
džia yra pasiryžusi nacionali­
zuoti visą aliejaus pramonę.

Bavarijoj pavarys 
išnarinimo vadą

BERLYNAS, birž. 9 d.— 
Bavarijos premjeras Hans Er­
hard informavo parlamentą apie 
Alfred Loritz vadovaujamą iš­
narinamo komisiją.

Pasirodo, kad šis pareigūnas 
susilaukė labai aštrios kritikos 
už išnacinimą.

Jis reikalavo bausti aukštus 
nacių pareigūnus, bet pats ver­
bavo į sa'vo partiją žemesnius 
Hitlerio partijos narius. Loritz 
partijos programa turi daug 
nacių partijos dėsnių, ■t

—New Yorko korporacijos 
advokatas Horace S. Marshall 
iškrito iš 17 aukšto ir užsimu­
šė. Netrukus jį pasekė jo žmo­
na Amelie.



F LIETUVIU RATELIAI
*“ ^^>3»5»»a5»g^»3a>r«8>'

PANAIKINO MIRTIES BAUSME - AR 
PANAIKINO?

Prieš keletą dienų maskolių 
išlaikomas ir lietuvių kalba lei­
džiamas Chicagoje lapas “Vil­
nis” džiaugėsi savo skaityto­
jams: girdi, lietuvių laikraščiai, 
kurie iki šiol “teršė” sovietų 
Lietuvos tvarką ir tėvą bei pa­
saulio mokytoją Staliną, užleis­
dami tam net pusę laikraščio 
skilčių, dėl panaikinimo mirties 
bausmės T. S. R. Sąjungoje nie­
ko neparašo; pagal to straips­
nio kitaip ir negalėję būti, ba 
visi ligšioliniai užpuldinėjimai 
ant matuškos Rusijos sugriuvę.

Gaila, kad kai kurie mūsų 
žmonės gali palaikyti šitokį pa­
reiškimą už tikrą pinigą. Dar 
gailiau ir tiesiog pikta, kad mū­
sų tėvynės išdavikai, Stalino 
Bernai, mulkina lietuvius savo 
melais.

Mano manymu, lietuviški 
laikraščiai ir lietuviška visuo­
menė nerado reikalo dėl tokio 
blofo gadinti popierį ir trukdy­
ti skaitytojus, nes kiekvienai 
bobutei ir kiekvienam vaikui 
aišku, kad “panaikinimas” mir­
ties bausmės T. S. R. Sąjungo­
je yra dar vienas didelis melas 
ir niekšiškumas. Norėtųsi tų 
rašančių lietuviškai maskolių 
paklausti, ar daugelis iš musų 
brolių lietuvių užgrobtoje tė­
vynėje ir išvežtų Sibiran susi­
laukė teismo sprendimo. Pa­
gal kokį sprendimą 1941 me­
tais keliosdešimt tūkstančių lie­
tuvių (vaikų, moterų, senelių) 
buvo išvežti užkaltuose vago­
nuose į Sibirą? Pagal kokį 
sprendimą Panevėžy, Rainių 
miškely ir kitur maskoliai pa­
darė mūsų broliams lygiai to­
kias skerdynes, kokias darė ir 
naciai okupacijos metu Lietuvo­
je? Ir pagal kokį teismo spren­
dimą tardomiems enkavedis­
tai lupinėjo akis, mušė dantis, 
lupo odą ir laužė kaulus? ’

Deja, labai retai Rusijoje 
žmogus, ypač kaltinamas poli­
tiniais sumetimais, susilaukia 
teismo sprendimo. Jisai dings­

MIRĖ BARBORA PALLULIENĖ
LOS ANGELES MIESTE

CICERO. — Praėjusį sekma­
dienį, birželio 8-tą, apie 1.2 va­
landą dienos mirė Los Angeles 
mieste, Kalifornijoj, Barbora 
Pallulienė.

Kūnas palaidoti bus parvež­
tas į Cicero, tur būt trečiadie­
nį, birželio 11 d., ir pašarvotas 
Petkaus koplyčioje, 1410 South 
50th avenue.

Kada įvyks laidotuvės, pra­
neš vėliau.

ELENA GRAMANTIENĖ GRAŽIAI 
PALAIDOTA ŠV. KAZIMIERO 

KAPINĖSE
BRIGHTON PARK. — Bir- mą — kad buvo rimto draugiš- 

želio 5 d. palaidota Elena Gra- ko būdo, sugyveno gražiai su 
mantienė, 4358 So. Maplewood visais, priklausė daugeliui drau- 
Ave., ilgametė šios kolonijos gijų. Klebonas Brička padėkojo 
gyventoja. už tokį skaitlingą atsilankymą

Užlaikė ji tavernos ir sve- į laidotuves ir padėkojo Chi- 
tainės biznį, buvo rimto būdo cagos Lietuvių Draugijos grab-
moteris, mokėdavo sugyventi 
gražiai su visais, priklausė dau­
geliui draugijų ir klubų — 
Chicagos Lietuvių Draugijai, 
Keistučio Klubui, Piliečių Klu-j 
bu i, Garsaus Vardo Lietuvaičių 
Draugijai ir Krakiškių Klubui.

Apie 9 valandą ryto į J. F. 
Eudeikio koplyčią, 4330 South 
California Ave., skaitlingas bū­
rys susirinko giminių ir drau­
gų suteikti velionei paskutinį 
atsisveikinimą ir palydėti ją i. 
amžino poilsio vietą, švento Ka­
zimiero kapineis.

Iš koplyčios buvo nulydėta į 
Nekalto Prasidėjimo parapijos 
bažnyčią, kur už velionės sie­
lą buvo atlaikytos pamaldos. 
Klebonas Briška pasakė gražų 
pamokslą apie velionės gyveni-
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ta prieš teismą kažkur kankini­
mo rūsiuose.

Todėl netenka kažinko tikė­
tis, kai Michailas Švernikas ir 
Aleksejus Gorkinas (kurie nuo 
Stalino malonės gali užmigti 
amžinu miegu, kaip ir kiti Ru­
sijos jau užmigę herojai) išlei­
do pareiškimą apie mirties 
ha imies panaikinimą. (Jeigu ir 
pats batiuška Stalinas būtų jį 
pasirašęs, jisai nedaug ką reikš­
tų.

Visa šito paskelbimo reikš­
mė yra ta, kad maskoliai nepa­
liauja muilinę pasauliui akis. 
Ir gal dar jie argumentuos: žiū­
rėkite, iki šiol tremtiniai bijo­
jo grįžti į Rusiją dėl mirties 
bausmės, o dabar ji panaikinta 
— taigi grįžkite į matušką Ra- 
seją. Tačiau niekas iš politiniai 
rimtesnių žmonių kiek žymes­
nės vertės “mirties panaikini­
mo Rusijoje” paskelbimui ne- 
priduos.

Ot, jeigu atsidarytų geležinė 
uždanga, jeigu Rusijoj liautųsi 
suėmimai, budeliški kankinimai 
ir užviešpatautų teisingumas, o 
ne sadizmas, tada būtų kas ki­
ta. Gi dabar tremtiniai žino 
kas juos laukia, nes juos išmo­
kino rusų 1941 metų praktika.

Amerikos maskoliai tremti­
nius purvina prieš visą pasaulį, 
vadindami juos valkatomis, nu­
sikaltėliais, fašistais, Betgi so­
vietų Lietuvos prezidentas Pa­
leckis pasakė, kad 70 nuošim­
čių lietuvių panikos apimti iš­
bėgo ir dabar gali grįžti namo.

Taigi Paleckiui tremtiniai 
yra panikos apimti pabėgėliai, 
Chicagos burliokams jie yra 
valkatos ir fašistai. Bet šiokie 
ar tokie — tegul jie tik grįžta į 
Sovietų Rusijos užimtą teritori­
ją, nes ten jau ir mirties baus­
mė panaikinta. O kai sugrįš, 
tai jau rusai ir jų kvislingai ži­
nos kaip jais pasielgti.

Kažin tačiau ar kas ištremti- 
nių grįš. — Lietuvos Vaikas

Velionė paliko vylą Petrą, sū­
nų Petrą, dukterį Albiną Reka­
šienę ir kitas artesnes ir toles­
nes gimines.

Palluliai buvo plačiai Chica- 
goj ir apylinkėje žinomi biznie­
riai. Prieš metus jar daugiau 
jie pasitraukė iš biznio ir išvy­
ko į Los Angeles apsigyventi. 
Bet poniai Palludienei neilgai 
teko gyventi pasilsio gyvenimu.

— V.P.

nešiams už gražų patarnavimą 
laidotuvėse.

Apie šimtas automobilių pa­
lydėjo velionę Eleną Graman- 
tienę į amžino poilsio vietą. 3 
dideli automobiliai buvo pri­
krauti gyvų gėlių bukietų ir 
vainikų, kurie puošė velionės 
karstą. Koplyčioje ir kapinėse 
klebonas Briška užprašė visus 
palydovus į namus pietų.

Laidotuves sutvarkė ir gra­
žiai patarnavo laidotuvių direk­
torius John F. Eudeikis.

Ši mirties nelaimė uždavė 
skaudų širdies skausmą Gra- 
mantų šeimai, vyrui Kazimie­
rui, sūnui Bronislavui, bro­
liams, seseriai, giminėms ir 
draugams.

— Senas Petras.

NAUJIENOS-ACME Telephot.u
Smarkus viesulas užgavo Ohio ir Pennsylvania valstijas. Čia parodoma farma 

netoli Sharon, Pa., kurios pastatus viesulas sunaikino.

WILLIAM GRITENAS GRAŽIAI PALAI­
DOTAS L. T. KAPINĖSE

BRIDGEPORT. — Birželio 5 
dieną skaitlingas būrys gimimų 
ir draugų susirinko suteikti sa­
vo mylimam giminei ir drau­
gui, William Gritėnui, paskuti­
nį patarnavimą ir atsisveikini­
mą laidotuvių direktorių Mažei­
kos ir Evans koplyčioje, 3319 
So. Lituanica avė.

Koplyčioje ir kapinėse pasa­
kė kalbas, pritaikytas, laidotu­
vėms, V. B. Ambrose. Kalbėjo 
apie velionies praeities gyveni­
mą, kad jis buvo rimto, drau­
giško būdo žmogus, sugyveno 
draugiškai su visais, turėjo

BUVO ŠAUNIOS VEDYBOS
P-LĖ CHRISTINE MILLER APSIVEDĖ SU 

ALBERT BARTULIU

Sekmadienį, birželio 8 . dieną 
įvyko labai gražios ir įspūdin­
gos vedybos, p-lė Christine 
Miller apsivedė tsu Albert Bar­
tuliu. Sako, kad bažnyčioj bu­
vo daug žmonių, kuoniet jiems 
buvo duotas šliubas. Ceremoni­
jų pagražinimui giedojo Alice 
Stephens Singers.

Tą patį vakarą, Dariaus-pi- 
rėno salėj įvyko vedybų tikrai 
iškilmingas pokilis. Žmonių bu­
vo daug ir visi buvo karališkai 
pavaišinti. Gėrimų ir valgių bu­
vo iki soties. Kas tik kiek no­
rėjo galėjo valgyti ir gerti. Vi-

SOCIALISTŲ PIKNIKAS BUVO 
SĖKMINGAS

Praėjusį sekmadienį, birželio 
8-tą, Spaičio Darže lietuvių so­
cialdemokratų 4 kuopa turėjo 
pikniką.

Suvažiavo piknikan gražus 
būrys svečių, socialistų ir jų 
draugų. Bendrai tenka pasaky­
ti, kad piknike dalyvavo socia­
listų veteranų dauguma.

Draugai šnekučiavo, diskusa- 
vo, gvildeno opiuosius šių die­
nų klausimus. Na, žinoma, vei­
kė ir baras, ir čia nemažai pa­
daryta biznio.

Tenka, manyti, kad liko gra­
žaus pelno. Dalis jo, kaip iš ank­
sto buvo skelbta, teks BALFTii.

Beje, piknike lankėsi svečias 
iš toliau atvykęs, būtent iš Ka­
lifornijos, p. Chas. Lukšys. Ji­
sai papasakojo savo patyrimus 
iš Lietuvos gyvenimo bolševikų 
okupacijoje.

Lietuvoje p. Lukšys turėjo 
teatrą, krutamiesiems paveiks­
lams traukti įrengimų ir kele­
tą kitų biznių. Visa, tai sudarė 
nemenką turtą — apie $200,000. 
Bolševikai atėmė iš jo turtą, 
bet vieno dalyko jie nestengė 
atimti, tai. Amerikos, pilietybės. 
Vargais negalais pasiekęs Mas­
kvą, jis gavo čia Amerikos kon­
sulato pagalbą ir sugrįžo į Jung­
tinės Amerikos Valstybes.

Chicagon p. Lukšys atvyko 
paviešėti, — X.

“NAUJIENAS’ naiio visų sroviv 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro 
fesionalai, dvasininkai, mokslininkai 
ir valstybininkai 

daug draugų įsigijęs lietuvių ir 
svetimtaučių tarpe.

Velionis visą laiką dirbo prie 
Real Estate ir parduodavo deg­
tinę. Dirbo daug metų pas “lie­
tuvišką žyduką”, Mr. Kanter, 
o paskutiniu laiku, 3 metus, pas 
Int'ernational Liquor Co., 63rd 
& Colifornia.

Apie 40 automobilių palydė­
jo velionį Wm. Gritėną į am­
žino poilsio vietą, Lietuvių Tau­
tiškas kapines. Laidotuves gra­
žiai sutvarkė ir patarnavo lai­
dotuvių direktoriai Mažeika & 
Evans. — Senas Petras.

si svečiai prie padengtų stalų 
nesutilpo, kiti valgė vėliau, o 
kiti dar vėliau.

. Didžiojoj salėj’ orkestrą gro­
jo įvairiuos šokrtts ir taip gerai 
grojo, kad net ir aš šokau. O 
jaunimas., kad.jau.šoko, tai šo­
ko. žodžiu, visi buvo linksmi ir 
patenkinti tokiomis šauniomis 
vedybomis.

Jaunavedžiai išvažiavo į Ka­
liforniją medaus mėnesiui.

Daug laimės ir laimingo gy­
venimo jaunavedžiams.

Ant. Z.

Laidotuvių Direkt. ’ 
Mažeika Sutvarkė • 
Laidotuves Texas 
Valstijoje
Ten vyko ir sugrįžo lėktuvu
BRIDGEPORT. — Plačiai ži­

nomas laidotuvių dir; k tolius p. 
Stanley Mažeika, 3319 South 
Lituanica Avė., gavo \isai ne­
tikėtą telefonu pašaukimą. Šau­
kė jį Chicago Terminal Na­
tional Bank prezidentas Ander- 
stn. Sakė: ar galėsi skubiai iš­
vykti į Houston, Texas, mano 
sūnaus laidotuves aprūpinti? 
Turėsi skristi orlaiviu ir pasku­
bėti reikalą. Aš -pats tikrai ne­
žinau, ar ten tragingai žuvo 
mano sūnus ar kitas. Pats tą 
visą dalyką turėsi ištirti vietoj
ir tinkamai sutvarkyti.

CHICAGOS LIETUVIU TARYBOS AUKU 
.' RINKIMO, MEDŽIAGOS IR ATSISKAI-

TYMO CENTRAI ■
MARQUETTE PARK: K. Maciukas — 2439 W. 69th Street 
BRIGHTON PARK: J. Encheris — 4401 South Mozart Street 
BRIDGEPORT: G. Šukys — 3252 South Halsted Street 
CICERO: C. Genis — 1611 South 49th Court 
18th STREET: Paul Miller — 1739 South Halsted Street 
ROSELAND: A. Narbutas — 1033 West 103rd Street
TOWN OF LAKE: Rev. A. M. Linkus — 46th and Wood Street 
WEST SIDE: A. Valonis — 2201 West Cermak Road

žuvo bankininko sūnus
Jaunuolis Andersen, kuris bu­

vo tik 19 metų amžiaus, sūnūs 
bankininko ir studentas Yale 
Universiteto, dingo iš mokyklos 
patalpų ir po septynių dienų 
buvo rastas Houston, Texas, 
ir policijos pripažintas kaip 
saužudys. Kaip jisai tenai nu­
vyko, niekas nežino. Pas save 
turėjo popierius, kuriuos buvo 
sudraskęs į mažus šmotelius, 
norėdamas paslėpti savo as­
menį. Policija tuos popierius 
'Sulipdė ir tokiu būdu surado jo 
tėvus.

Mažeika parvežė pelenus iš 
krematorijos jo tėvams 

į Chicagą
Gal būt tai bus pirmas atsi­

tikimas, kad lietuvis laidotuvių 
direktorius palaidojo kitataučio 
milionieriaus sūnų. P-as Ma­
žeika ten vyko orlaiviu, iš tėvų 
gavęs reikalingas dantų X-Ray 
nuotraukas ir kitas smulkme­
nas asmeniui patikrinti. Kada 
su vietos policijos pagalba bu­
vo viskas patikrinta, tai stu­
dento kūnas tapo krematorijo­
je sudegintas ir kūno pelenus 
atgal orlaiviu p. Mažeika par­
vežė tėvams į Chicagą. Tėvai 
mano, kad jų sūnus nusižudė 
dėl nepasisekimo moksle.

VBA

Lietuvių Moterų 
Dr-ja “Apšvieta”

Priešpusmetinis draugijos su­
sirinkimas įvyksta birželio 10 
dieną, antradienį, Sadaros sve­
tainėje, 840 West 33rd St. Pra­
džia 7:30 vai. vak-

Narės prašomos skaitlingai 
dalyvauti susirinkime plates­
nėms apsvarstymams, nes per 
vasarą susirinkimai bus nu­
traukti^

S. Puniškienė, nut. rast.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — BALF 3-eic 

skyriaus sandėlis randasi 939 Wes' 
33rd St., AI. Budrio krautuvėje 
Drabužiai avalynė, maistas ir tt 
ir piniginės aukos BALF intencija 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke 
n uotą maistą, muilą u avalynę kas 
'■u”- n-m 4-tos vai. po piedx iki 8-o- 
/ai vakaro, Sandėlis — Seserų na 
iat 1641 Wabansia Ave

BALF 6-tas bkyiius .priima dra 
Čaižius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass J.emelry Store 
1216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo 
zart. Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr
Kass paims jūsų auką.

—J. K Encheris, uirm.

SUSIRINKIMAI
UTENOS APSKR. DRAUGIŠKO 

KLUBO prieš-pusmetinis susirinki­
mas įvyks antradienį, birželio (Ju­
ne) 10 d., 7:30 vai. vakaro, Vinge- 
liausko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Visi kviečiami skaitlingai atsilanky­
ti; bus svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi bus renkami darbininkai 
piknikui liepos 6 d. Leppos darže.

—K. Kazlauskas, raštu

SUSIV. LIET. NAMŲ SAVININ­
KŲ Bridgeporte prieš-pusmetinis 
susirinkimas įvyks antradienį, bir­
želio 10 d., 7:30 vai. vakaro, Lietu­
vių Audit., 3133 S. Halsted st. Visi 
namų savininkai būtinai atsilanky­
kite—yra svarbu namų savinin­
kams.

— Valdyba.

PETER P. GURSKIS
MŪSŲ KOPLYČIA YRA AIR-CONDITIONED 

659 West 18th Street Tel. Seeley 5711 
P/2 bloko į rytus nuo Halsted. Pietų gatvės pusėje.

UŪDĖSiO VALANDOJ
Sg&kitt

MAŽEIKA& EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6845 S®. Western Ava. 3319 Mtaaetica Av*.
PROspecl 0099 YARds 1138-1139 
Twom kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau JOsų namy

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBU^

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742 

4330-34 So. California Ave,
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI

Lietuviu
Direktorių
Asociacijos

Phone YARDS 07811646 WEST 46th STREET

Phone PULLMAN 966110821 SO. MICHIGAN AVENUE

3307 LITUANICA AVENUE

J. LIULĖVIČIUS
Phone LAFAYETTE 35724348 SO. CALIFORNIA AVENUE

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

1139
PROSPECT 0099

Ambulance 
Patarnavi­

mas Dieną 
ir Naktį

TEL.: CANAL 2515 PULL
2314 WEST 23rd PLACE ,

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138
6845 SO. WESTERN AVENUE

P . J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS 
1270 COMMODORE 5765 

10756 SO. MICHIGAN AVE.

ANTANAS M. PHILLIPS .
Phone YARDS 4908

l'fHfr'tilflfl Siunčiam G eles ŽLū v EIKIS
Dalis (

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams j 

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. i

Tel. YARDS 7308

URBA Gėlės Mylintiemc 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870
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| CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA i

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir kultūros Draugija.
s Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas Canal 0117 E

VALDYBA: E
E K. KAIRIS, prezidentas K. AUGUSTAS, iždininkas =
E K. P. DEVEIKIS, vice-.prez. P. J. RIDIKAS, trustisas
E EMMA ASCILLA, sekretorius P. MILAŠEVIČIUS, trustisas
E P. MILLER, finansų sekretorius. E
E DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas E

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

Šeši mėnesiai
Netrukus sukaks pusmetis, 

atseit, šeši mėnesiai nuo šių 
metų pradžios. Taigi, lyg dera 
padaryti savotišką apyskaitą 
i§ to, kas per tuos šešis mėne­
sius nuveikta.

Prieš kiek laiko jau minėjo­
me, kad mūsų draugija savo 
didumit Illinois valstijoje už­
ima antrą vietą. Suprantamas 
daiktas, čia reikia turėti gal­
voje pašaipiues draugijas, ku­
rios yra valstijos apdraudos 
departamento priežiūroje.

Iš lietuvių pašaipiųjų drau­
gijų tik mūsiškė priklauso tam 
skaičiui. Vadinasi, tik ji v’ena 
yra valstijos apdraudos depar­
tamento priežiūroje. Susivieni­
jimai yra suorganizuoti kito­
kiais pagrindais, todėl į loka­
lių organizacijų skaičių jie ne­
įeina.

Didžiausia Illinois valstijoje 
lokalė pašalpos draugija ran­
dasi Centralia. Narių ji pri­
skaito per 22 tūkstančius. Tai 
nėra tautinės grupės organiza­
cija, — jai priklauso ameri­
kiečiai ir šiaip įvairių tautų 
žmonės.

Antroje vietoje dabar stovi 
Chicagos Lietuvių Draugija su 
maždaug 5,900 narių. Tokiu 
būdu iš lokaliu lietuviu drau- c c
gijų ji yra didžiausia visoje 
Amerikoje. Išėmus Susivieniji­
mus, jokia kita draugija tiek 
nariu neturi. G

Kur mūsų draugijos augimo 
paslaptis?

Reikia tiesą pasakyti, kad 
tautinėms draugijoms augti są­
lygos* buvo nelabai palankios. 
Ypačiai tos sąlygos buvo nepa­
lankios karo metu, kai jaunuo­
liai atsidūrė ginkluotose jėgo­
se, o senesnio amžiaus žmonės 
pradėjo labiau blaškytis, negu

kada nors pirmiau.
Kai sakome blaškytis, 

tai turime galvoje persikėlimą 
iš*vienos vietos į kitą. Tik pri­
siminkime savo draugus bei 
pažįstamus., — kiek iš jų mes 
pasigesime!

Vieni iš jų atsidūnė Kalifor­
nijoje, kiti Arizonoje, Wa- 
shingtono valstijoje ar kur ki­
tur. Išvažiavo ir apsigyveno 
ten, — tik retas kuris begrįžo 
atgal.

Toks nepastovus ir nuolati­
nio žmonių judėjimo laikotar­
pis, aišku, negalėjo būti palan­
kus organizacijų klestėjimui. 
Šiaip ar taip, buvo nustota na­
rių, o naujų į jų vietą prirašy­
ti nelabai tesisekė. Gyvenimo 
nepastovumas ir netikrumas 
visus buvo nepalankiai nutei­
kęs. ,

Ir nežiūrint visų tų kliūčių ir 
neparankumų, Chicagos Lietu­
vių Draugija per visus karo 
metus įstengė ne tik nuostolius 
dėl išsibraukimų ir mirčių pa 
dengti, bet dar šį tą ir užgy 
venti, — užgyventi daugiau 
turto ir daugiau narių!

Tokiu būdu, nežiūrint ir ne­
palankių sąlygų, Chicagos Lie­
tuvių Draugija metai iš metų 
augo narių skaičiumi ir turtu. 
Kelių dešimčių narių prieaug­
lis vienais metais, pusės šim­
to kitais, — prisidėjo prie to, 
kad per šešerius metus (iki 
1946 m. galo) draugijos narių 
skaičius padidėjo beveik pen­
kiais šimtais. Tačiau šiais me­
tais narių prieauglis pašoks 
dar labiau. Mat, dalykas tokis, 
kad prisijungė draugija su di­
doku būriu narių. Kalbame čia 
apie Palaimintos Lietuvos 
Draugiją, kuri likvidavosi ir 
kurios nariai prisidėjo prie 
mūsų draugijos.

Naujų narių iš sakytos drau­
gijos gavome beveik keturis

h I Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos
Uį g Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 

Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo- 
ney Orderį arba nuvykit į

BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.
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• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS I

UNIVERSAL 
Savings nil Inai MUfn 

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.!
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

r,.4.UJiENU-ACM K TeJepn..
Harold E- Stassen (po kairei), buvęs Minnesotos 

gubernatorius, ir New Yorko gubernatorius Thomas E. 
Dewey susitiko New Yorke ir kalbėjosi beveik pusant­
ros valandos. Kaip žinia, abu jie yra pasiryžę kandida­
tuoti į J. V. prezidentus.

šimtus. iPats savaime supran­
tamą, kad tai žymiai padidino 
mūsų draugiją.

Vienok tai nebuvo vienati­
nis, taip sakant, šaltinis mūsų 
draugijai ugdyti. Mūsų darbuo­
tojai nesėdėjo rankas sunėrę: 
jie ieškojo naujų narių ir ne­
mažą skaičių jų surado, atseit, 
nemažą skaičių jų prirašė. Tas 
skaičius netrukus pasieks 150. 
Vadinasi, tiek naujų narių bus 
įrašę mūsų darbuotojai.

Chicagoje daugiausia dar­
buojasi Senas Petras. Jis pats 
vienas įrašė kelias dešimtis 
naujų narių. Nėra tos savaitės, 
kad jis negautų vieną kitą ar 
(Jaugiau narių.

Kai išsijudina, tai ir p. As- 
cilla po kelis naujus narius 
įrašo. Neblogai talkininkauja 
p-ios Ona Dovgin, Marion As- 
cilla ir kiti.

Iš kolonijų šiais metais ypa­
čiai pasižymi Rockfordas, kur, 
išėmus Chicago, narių įrašyta 
daugiausia. Ten mes turime du 
tikrai šaunius darbuotojus, bū­
tent, p. K. Barzduką ir St. J. 
Petrauską.

P-as Barzdukas per paskuti­
nius kelis metus įraše pusėti­
ną skaičių naujų narių. Per šių 
metų šešis mėnesius jis irgi jau 
geroką būrį narių įrašė.

Dėl nesveikatos kurį laiką 
mažai tegalėjo veikti p. St. J. 
Petrauskas, kuris labai daug 
nusipelnė organizuojant Rock- 
fordo Lietuviu Kultūros Drau­
giją ir klubą. Maža to, — pra­
eityje Rockfordo kolonijoje jis 
gal ir daugiausia narių įrašė. 
Bet, kaip minėjome, dėl pablo­
gėjusios sveikatos jis buvo pri­
verstas iš veikimo pasitraukti. 
Bet štai dabar jis ir vėl stojo į 
darbą ir jau apie desėtką nau­
jų narių įrašė.

Tai puiku! Greit Rockforde 
visi tinkami lietuviai pasidarys 
Lietuvių, kultūros draugijos 
nariais...

Kitose kolonijose naujų 
įrašymo atžvilgiu veikimas yra 
silpnesnis, bet ir ten vis dėlto 
vienas kitas narys įrašomas.

O dabar, trumpai suglaudę,, 
pasakysime mūsų draugijos 
augimo paslaptį.

Toji paslaptis susiveda štai 
prie ko: mes įrašome daugiau 
narių, negu dėl mirčių ir išsi­
braukimų nustojame. ‘Per me­
tus maždaug mes nustojame 
apie pustrečio šimto narių. 
Vadinasi, kad draugija nc- 
smuktų, bet augtų, reikalinga 
kiekvienais metais tą nuostolį 
padengti su magaryčiomis.

Kaip matote, tatai ir pada­
roma. O to dėka mūsų draugi­
ja auga ir stiprėja.

BUVUSIŲ PALAIMINTOS 
LIETUVOS DRAUGIJOS 
NARIŲ SUSIRINKIMAS

Buvusių Palaimintos Lietu­
vos Draugijos narių susirinki­
mas įvyks rytoj, birželio 11 d., 
Chicagos Lietuvių Auditorijo­
je. Susirinkimas, kaip papras­
tai, prasidės 8 vai. vakaro. Bus 
priimami mokesčiai bei apta­
riami kiti reikalai. Jei kurie 
dar nesutvarkė persikėlimo į 
Chicagos Lietuvių Draugiją,

tai susirinkime galės tą reikalą 
sutvarkyti.

Beje, susirinkime galės užsi­
mokėti savo duokles ir Bridge- 
porte gyveną Chicagos Lietu­
vių Draugijos nariai, nes da­
bar buvusi Palaimintos Lietu­
vos Draugija faktiškai ir ofi- 
ciališkai yra laikoma Chica­
gos Lietuvių Draugijos sky­
rium.

Kenosha, Wis.
Kenosha Lietuvių Kultūros 

Draugijos susirinkimas
Kenosha Lietuviu Kultūros

Draugijos susirinkimas įvyks

BALF PARAMA IŠGELBĖJO NUO SKURDO, 
SUSTIPRINO LIGONIŲ VAIKUČIŲ JĖGAS

šiomis dienomis BALF Val­
dyba gavo iš Vokietijos ame­
rikiečių zonoje įvykusio Lietu­
vos Raudonojo Kryžiaus Sky­
rių atstovu suvažiavimo laiš­
ką, kuriame reiškiama padėka 
už BALF teiktą ir teikiamą pa­
ramą.

Tremtinių padėkos laiškas 
geriausiai kalba, kaip skubi ir 
būtina yra BALF parama.

Štai tremtinių žodžiai:

“Mes, Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus amerikiečių Zonos 
Gen- Įgaliotinio ribose esančių 
L. R. K. skyrių pirmininkai ir 
įgaliotiniai, bei Moterų Komi­
tetų atstovės, 1947 m. balan­
džio mėn. 10-11 d. susirinkę 
Muenchene apsvarstyti sek- 
mingesnio savo tautiečių šal­
pos darbo, jaučiame gilios pa­
reigos savo tautiečių^vardu pa­
sveikinti BALF Vadovybę, jo 
padalinius ir narius, o per juos 
ir visus brangius tautiečius, 
parėmusius Amerikoje BALF 
veiklą ir nuoširdžiai padėkoti 
už tą gausią ir realią paramą, 
kurios iš BALF esame susilau­
kę.

Jūsų broliška parama ir lie-

trečiadienį, birželio 11 d., 7 v. 
vakaro, p-ios K. Poteliunienės 
name (4524 — th St.).

Visi nariai prašomi susirin­
kime dalyvauti. Bus išduotas 
raportas iš įvykusio koncerto 
bei aptarti kiti reikalai. — Raš-

tuvišku dosnumu ištiesta ran­
ka išgelbėjo ne vieną iš visa 
naikinančio skurdo, nušluostė 
ne vieną vargo ir skurdo aša­
rą, sustiprino ligonių, senelių 
invalidu ir vaikučių jėgas iš­
likti ir kovoti už savo egzisten­
ciją bei pridavė jėgų, kad jas 
galėtume panaudoti visų ben­
drajam tikslui — Lietuvos ne­
priklausomybės ir laisvės at­
statymui.

Jūsų parama dar tampriau 
surišo mus į vieną lietuvišką 
šeimą. Per Jūsų aukas mes 
jaučiame ištiestą brolišką ran­
ką mums į vargą ir skurdą pa­
tekusiems, jaučiame plakančią 
ir mylinčią lietuvišką širdį. 
Mes savo likiminėje kovoje 
nepasilikome vieni.

Lietuviški ryšiai, taip realiai 
ir tampriai sustiprėję, teikia 
mums vilties, kad bendras dar­
bas ir bendra kova bus apvai­
nikuota laimėjimu— Lietuvos 
laisvės ir nepriklausomybės at­
gavimu.

Jūsų dosnumas ir mūsų var­
go bei skurdo atjautimas pa­
deda mums nešti sunkią visų 
nekenčiamo tremtinio dalį ir 
teikia vilčių, kad ir ateityje 
jūsų parama nenusems, jūsų 
jautrios širdys neatšals, o mes 
ir ateityje susilauksime vis 
labiau reikalingos pagalbos. 
Mūsų akys nukreiptos tik į Jus.

Teesie amžina mūsų padėka 
BALF ir jo darbuotojams bei

Vienintelė Maliavų, Sienų Popierių 
ir Langų Užlaidų Krautuvė 

DABAR YRA

Didelis Išpardavimas
Bergman’s House Paint balta ir 
spalvota. Reguliariai $5.50 $ A
Specialiai galionas ..............
Bergman’s Geriausia Vidaus Gloss 
Virtuvės ir Maudynės balta ir vė­
lesnių spalvų. Reguliariai
$4.50. Special galionas ...........
Bergman’s Velvet Flat Oil Paint— 
plaunama—nėra geresnės baltos ir 
pastel atspalvių. Reguliariai $Q29 
$3.65. Specialiai galionas .....V

Pamatykite Bergman’s ir gausite 
draugišką patarimą kaip maliavoti 
ir dekoruoti savo namus geriausiai 
ir ekonomiškai.
Sienų Popierius nutriminam Dykai!

DYKAI PRISTATYMAS.
Visi Telefonai:

PROSPECT 3440
BERGMAN’S neturi krautuvių sky­
rių. Naujos krautuvės valandos:

Pirmadienį ir antradienį atdara va­
karais iki 9 P. M. Antradienį, Tre­
čiadienį, Penktadienį ir šešt. iki 6.

14 šimtų 14 
įvairių juokų ir dainų knyga 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika­
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės: 
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

tininkė T. V-Pabarškenė-Pabar rėmėjams už praeitį ir ateitį”.

This is your 
SIGHT-SAVING 
DEPARTMENT

I

Čia jūs gaunate NAUJUS bulbs už senus, išdegusius!
Rytų pusėj, vakarų pusėj, visame mieste jūs rasite paran­
kioje vietoje Exchange centers, kur mūsų Light Bulb Serv­
ice kostumeriai gali permainyti išdegusius standard bum- 
burus (bulbs) į naujus be extra mokesčio. Special bulbs 
irgi yra gaunami su biskį extra damokėji- 
mu.

Nedaleiskite, kad jūsų namuose būtų 
tamsios vietos, kurios aptemdina namų 
ir kenkia jūsų regėjimui. Laike namų 
apvalymo, pastebėikte išdegusius 
bulbs. Permainykite juos pas “sight­
saving department” prie jūsų namų.
Dėl vietos Light Bulb Exchange prie jūsų namų 
pašalėkite RANdolph 1200

0/}OM^/ce

Of^h^ fie°P'e

COMMONWEALTH EDISON COMPANY
72 W. Adams Street—132 S. Dearborn Street

BRANCH OFFICES
42-31 W. Madison Street
424 E. 47th Street
11046 S. Michigan Avenue
3447 W. 26th Street
2415 W. Devon Avenue
3946 W. North Avenue

4568 N. Broadway
4833 W. Irving Park Road
2733 N. Milwaukee Avenue
3138 N. Lincoln Avenue
542 W. North Avenue

4834 S. Ashland Avenue
852 W. 63rd Street
9025 S. Commercial Avenue 
2036 E. 71st Street 
1265 N. Milwaukee Avenue

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

/

f* 1 s
------------ EXTRA! EXTRA!]

Permainytas vardas ir j 
adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS • 6054 

^■1 ............... !■ I J

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT

FOTOGRAFIJA

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos
PIRMOS KOMUNIJOS IR 
UŽBAIGIMO MOKYKLOS 

PAVEIKSLŲ

2610 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite 
REPublic 1157 s................................... /

JOS. F. BUDRIK 
------ INC. ------ 

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie­
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia­
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta­
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budriko leidžiamos Radio va­
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Hl.
Tel. CALUMET 7237

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

3—NAUJIENOS* CHICAGO & ILL,— ANTRAI)., DIRŽELIO 10, 1947
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Abeji JAV kongreso rūmai priėmė Taft-Hartley bi- 
lių darbininkų linijoms reguliuoti. Jisai bus paduotas 
prezidentui. Trumanui pasirašyti. Jeigu prezidentas pasi­
rašys; bilius virs įstatymu. Jeigu nepasirašys, abeji kon­
greso rūmai turės balsuoti dar kartą; tada reikės dviejų 
trečdalių balsų daugumos, kad bilius įgytų įstatymo ga­
lią.

Prezidentas turės 10 dienų laiko pagalvoti, ar duoti 
saw parašą, ar ne. Jo padėtis nepavydėtina. Trumanas 
to biliaus nenori, bet yra maža vilties, kad jisai galėtų 
užkirsti jam kelią. Atstovų bute bilius praėjo daugiau, 
negu keturių penktadalių balsų dauguma, senate — dau­
giau, negu trijų ketvirtadalių. Todėl prezidento “veto” 
galės būti lengvai sumuštas. Už įstatymo sumanymą bal­
savo ne tiktai republikonai, bet ir dauguma demokratų.

Kadangi bilius vistiek virs įstatymu, nežiūrint, ar 
prezidentas Trumanas jį “vetuos,” ar ne, tai jam neliks 
nieko kita, kaip pareikšti savo nuomonę raštu ir paskelb­
ti spaudoje. Greičiausia, jisai tai ir padarys, pasitaręs 
su artimesniaisiais savor patarėjais.

’ Senatoriaus Tafto ir atstovo Hartley įstatymo su­
manymas neatima darbininkams jų pagrindinių teisių — 
organizuotis, daryti kolektyvias sutartis su darbdaviais 
ir streikuoti, jeigu nesusitaria. Teisė streikuoti tačiau 
yra susiaurinama, kada pramonės sustabdymas pastaty­
tų į pavojų krašto gerovę. Federalinės valdžios tarnau­
tojams visiškai draudžiama sutartinai mesti darbą.

Aštresnis dalykas biliuje tai — įvairūs unijų suvar­
žymai. Jos negali skirti pinigų politiniams rinkimams; 
negali steigti specialių fondų savo nariams šelpti; nega­
li vesti derybų su darbdaviais, jeigu unijos viršininkas 
yra komunistas arba komunistų simpatizatorius, arba 
toks žmogus, kuris nori nuversti valdžią neteisėtu keliu.

Imkime paskutinį šio biliaus patvarkymų. Pažiūrė­
jus, atrodo visai geras. Komunistai ir kitokie totalitari­
nių idėjų šalininkai yra šašai ant visuomenės! kūno: Dar­
bininkų organizacijos turėtų nuo jų apsivalyti. Bet ar 
tiktai unijose yra komunistų, nacių ir fašistų? Ar nuo 
jų laisvos yra darbdavių organizacijos?

Amerikoje nemažas skaičius milionierių rėmė rudą­
sias ir juodąsias diktatūras. Yra tarp milionierių ir uo­
lių “sovietų draugų,” kurie bolševizmui daug geriau pa­
tarnauja, negu Fosteriai, Browderiai ir Bimbos. Bet įsta­
tymo sumanytojai neįrašė į savo bilių patvarkymo, kad 
kapitalistų kompanijos atstovas, kuris veda derybas su 
darbininkų unija, padarytų “affidavit’^” (pareiškimą po 
priesaika), kad jisai nėra ir nebuvo komunistas. O iš dar­
bininkų unijos to reikalauja.

Šitoks vienpusiškumas darbininkus įžeidžia. Jie yra 
traktuojami, kaip žemesnės rūšies piliečiai, — kas prieš­
tarauja demokratijai ir Amerikos konstitucijos dvasiai. 
Ir visa to biliaus kryptis yra šališka. Jisai siekia darbi­
ninkus “pažeboti,” lyg kad jie vieni būtų kalti dėl kon­
fliktų pramonėje. Užuot tuos konfliktus sumažinęs, Taf- 
to-Hartley įstatymas gali prisidėti prie jų daugėjimo.Taikos Sutarčių Patvirtinimas

JAV senatas patvirtino visas keturias taikos sutar­
tis sū buvusiais žąsies” satelitais. Smarkių ginčų buvo tik 
tai dėl Italijos sutarties. Bet kai ji buvo ratifikuota 79 
balsais prieš 10, tai kitoms trims sutartims — su Rumu­
nija, Vengrija ir Bulgarija — niekas nebesipriešino. •

Italijos taikos sutartis yra blogiausia. Ji smarkiai 
apkarpo Italijos teritoriją — daugiausia, Jugoslavijos 
naudai; užkrauja Italijai sunkoką karo reparacijų naš­
tą—$100,000,000 Rusijai, $125,000,000 Jugoslavijai, $105,- 
000;000 Graikijai, $25,000,000 Etiopijai ir $5,000,000 Al­
banijai; ir Italija nuginkluojama.

Taikos darytojai mažai teatsižvelgė į tai, kad Itali­
ja, dar karui einant, nuvertė Mussolinio diktatūrą ir per­
simetė į sąjungininkų pusę. Ji stengėsi atitaisyti klaidą, 
kurią ji buvo padariusi, susidedamą su naciais, ir turėjo 
skaudžių nuostolių žmonių gyvastimis ir turtu, kovoda­
ma prieš juos, per paskutinius dviejus karo metus.

Su respublika, nusikračiusią fašizmu, reikėjo pasi­
elgti žmoniškiau? Ir kodėl ji turi mokėti šimtą milionų 
dolerių Rusijai, į kurios žemę italų armija niekuomet ne­
buvo įsiveržusi, o Graikijai tik $5,000,000 daugiau, nors 
graikams teko atremti smarkiausius juodmarškinių smū­
gius? Nė Jugoslavija nenukentėjo tiek, kiek Graikija;

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago!, 
Metams  $6.00 

Pusei metų___ 3.25
Trims mėnesiams ___ _______ ;__ _ 1.75
Dviem mėnesiams 1.25
Vienam mėneaiul _________ .__ _ .75

Ušafeninsae:
Metams ......_______________________$8.00
Pusei metų ____ _________________ .. 4.00
Trims mėnesiams 2.50

Naujienos eina kasdien išskiriant 
sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500 

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

o betgi Tito gauna stambiausią reparacijų sumą — ir di­
delį plotą Italijos teritorijos priedui!

Iš kur italai paims tiek turto reparacijoms mokėti, 
patys būdami alkani ir subankrotavę ? Ir kas ją apgins 
nuo agresingų jos kaimynų, kai Amerika ištrauks savo 
ginkluotas jėgas?

Tas žiaurias taikos sąlygas parašė Maskva tuo metu, 
kada Washingtonas darė jai nuolaidas, tikėdamasis ją 
“numaldyti.” Bet ar senatas negalėjo dabar pareikalauti, 
kad sutartis būtų pataisyta, nurodant, kad Stalinas ne­
laiko' savo prižadų? “Appeasement’o” dvasia dar, matyt, 
Washingtone nėra palaidota.

RUSŲ “SPYCHOLOGIJA”P-ia Eleanor Rooseveltienė dar‘ vis tiki, kad su Rusijos bol­ševikais “galima daryti biznį,” tik reikią turėti daugiau kant­
rybės su jais. Mat, rusai esą ne­greiti susitarti, jie mėgstą ilgai derėtis.Velionio prezidento našlė, ma­tyt, patikėjo Stalino žodžiais, pasakytais (Maskvos konferen­cijai pasibaigus) gen. Marshal- lui, kad susitarti būsią galima visais pagrindiniais punktais, kai derybos paalsins abi puses. Bolševikų taikos obstrukci j os politiką ji bando išaiškinti ru­sų psychologija!Bet, viena, ką ji žino apie ru­sų psychologiją arba iš viso apie rusus? Rusų kalbos ji visai ne­moka, jų istorijos ir literatūros nestudijavo, Rusijoje nebuvo, ir kažin ar jai kada teko susitikti ir išsikalbėti bent su vienu ti­pingu rusu. Spręsti apie rusų būdą ir papročius ji vargiai yra kompetentinga daugiau, negu apie kiniečių.Tai blogas paprotys pas “žy­mius amerikiečius” kalbėti au­toriteto • tonu apie tai, apie ką jie mažiausia išmano. Jeigu “žy­mus,” tai studijuoti nereikia! Iš šito blogo papročio plaukia juk ir daugelis Henry Wallace’o pa­reiškimų apie sovietišką Rusiją: kad ji trokštanti “taikos,” kad ji siekianti tiktai “saugumo,” kad ji įkūrusi “ekonominę de­mokratiją,” ir panašios nesąmo­nės.P-ia Rooseveltienė yra rimtes­nis asmuo, negu Wallace. Ji bent supranta, kad Amerikos 
komunistai yra šarlatanai, ir neieško jų aplodismentų. Bet kada užeina kalba apie tų ko­munistų “bosus,” Maskvos dik­tatorių#, ji nestengia pažvelgti tiesai į akis. Stalino agentų žo­
džiai jai reiškia daugiau, negu jų darbai.

NayvumasBūdama neseniai Kalifornijo­je, p-ia Rooseveltienė pasakojo, kad “rusai” teisino agresingą sovietų ekspansijos politiką, ly­gindami ją su Jungtinių Valsty­bių politika Vakariniame Pus­rutulyje : "'kaip Washingtonas kad stengiasi sustiprinti savo įtaką Pietinėje Amerikoje, taip Maskva — Europoje.“Aš girdėjau Rusijos atsto­vus sakant: ‘Kodėl jūs prie­šinatės mums, kada mes or­ganizuojame rytinių valsty­bių bloką? Jūs darote tą pa­tį Centralinė j e ir Pietinėje Amerikoje. Amerikos respu­blikų delegatai balsuoja, kaip blokas.’“Aš pasakiau jiems, kad mes organizuojame bloką ne jėga, bet įtikinimu. O jie į tai atsakė:“-‘Koks čia skirtumas, kaip tai yra daroma. Yra faktas, kad Vakarinis Pusrutulis bal­suoja, kaip blokas’.”Šito bolševikų argumento p-ia Rooseveltienė nemokėjo sumuš­ti — ir leidosi į rusų “psycho- logijos” aiškinimą. Jai dargi į galvą neatėjo mintis, kad tie “atstovai,” su kuriais ji kalbė­
jo, buvo ne rusų tautos (ir ne 
SSRS tautų) atstovai, o totali­
tarines diktatūros, kuri valdo rusus jėgos ir teroro priemonė­mis.Bet argi ji, iš tiesų, galėjo su­tikti, kad nesą skirtumo, kuriuo būdu tautos vienos su kitomis santykiauja, jėgos priemonėmis 

ar įtikinimo ir laisvo susitarimo keliu? Ar ji, pavyzdžiui, būtų nutilusi, jeigu koks žmogžudžio advokatas, teisindamas savo kli- jentą, būtų pareiškęs: Koks čia skirtumas, ar žmogus pats nu­miršta, ar jį kas užmuša? Mir­tis yra vistiek mirtis!Rusijos diktatoriai žudo išti­
sas tautas, o garsioji Amerikos visuomenės Veikėja liepia turėti “daugiau kantrybės” > ir atsi- žvelgkime į rusų būdo keistu­mą...

BRITAI REIKALAUJA 
PAAIŠKINIMOBritanijos užsienio reikalų ministerija jau pasiuntė reikala­vimą Vengrijai, kad ji parody­tų, kuo yra kaltinamas buvusis Vengrijos premjeras, Ferenc Nagy, kurį komunistai privertė rezignuoti. Britai, be to, pareiš­kė savo pritarimą Jungtinių Valstybių pasiūlymui, kad są­jungininkų kontrolės taryba Vengrijoje ištirtų perversmo ap­linkybes ir priežastis, o jei so­vietų atstovas kontrolės tarybo­je priešinsis, kelti Vengrijos klausimą Jungtinių Tautų orga­nizacijoje.Kontrolės tarybos atstovas ir pirmininkas Vengrijoje yra so­vietų generolas V. OP. Sviridov (kuris tą “pučą” ir padarė!). Valstybes sekretorius Marshall, prezidento Trumano paveda­mas, pasiuntė jam notą. Lon­donas gavo jos kopiją ir pra­nešė apie tai Amerikos val­džiai. Žinia iš Washington© sako:“Užsienio departamento at­stovas pridūrė, kad Brita­nija’ rems reikalavimą, kad anglai - amerikonai - sovietai padarytų tyrinėjimą raudo­nojo perversmo, kuris paša­lino Vengrijos premjerą Fe­renc Nagy.”Maskva, žinoma, priešinsis tokiam tyrinėjimui, įsakydama gen. Sviridovui atBa tiesiog at­mesti sekretoriaus Marshallo notą, arba išsisukinėti ir steng­tis dalyką užtęsti, kad Rakosi diktatūra Vengrijoje gautų dangau laiko įsitvirtinti.Klausimas tada gali patekti į Jungtinių Tautų organizaci­ją, kaip kad buvo patekęs Ira­no reikalas. Bet šį kartą susi­kirtimas bus daug aštresnis, O 7nes Vengrija guli pačiame Eu­ropos viduryje ir Kremliaus “pasaulio revoliucijos” strate­gija’ čia nieku būdu nenorės nusileisti.

NORI “TREČIOS PARTI­
JOS” IR — WALLACE’ONorthwestern Universiteto 61 profesorius parašė laišką Hen­ry Wallace’ui, ragindami jį organizuoti’ naują “pažangią” partiją. Jie rašo:“Mūsų politinė vadovybė yra užgesusi. Demokratų partija neturi ką pasiūlyti daugiau, kaip republikonai, — dargi mažiau...“Mes iš akademiško pa­saulio, kurie pasirašėme šitą laišką, turime remti ir rem­sime Jus Jūsų drąsioje ko­voje už demokratiškus tiks­lus. Mes šaukiame kurti naują partiją, kuri stengsis, kad demokratija veiktų efektingiau namie, ir kuri rūpinsis desperatiškai būti­nu Jungtinių Tautų reikalu,

1. D.P. ĮKURDINIMAS 
D. BRITANIJOJEKaip jau žinome, D. Brita­nijos Vyriausybė yra nutarusi 120,000 DP pervežti iš Vokie­tijos ir Austrijos zonų į D. Bri- itaniją, kur jie bus įjungti į įvairius darbus. Tas nutarimas yra vykdomas skubos keliu. Iš Seedorf’o stovyklos DP iškelti kitur: joje bus įrengta pereina­moji stovykla vykstantiems į D. Britaniją. Netoli Londono, prie Temzės, yra ruošiama ki­ta priimamoji stovykla at'vyku- siems į D. Britaniją, iš kurios atvykusieji bus išskirstyti po darbovietes.Yra sudarytas 82 profesijų rūšių sąrašas, iš kurio kiekvie­nas DP gali pasirinkti sau tin­kamą amatą ir darbą. Kartu su dirbančiu gali vykti ir nedar­bingi šeimos nariai, tačiau pra­džioje pirmenybė duodama vien­gungiams.Kiekvienas, norįs išvykti, tu­ri būti gydytojo apžiūrėtas. Vi­si priimtieji bus veltui nuga­benti ir išlaikomi, ligi gaus dar­bą. Pirmenybę gaus tie vyrai ir moterys, kurie sutiks dirb­ti juodą darbą, ir tie vyrai ir moterys, kurie moka kokį tech­nišką ar šiaip amatą.Visi D.P. gaus vienodą su an­glų darbininkais atlyginimą ir naudosis vienodomis darbo są­lygomis. Bendrai imant, D. Bri­tanijoje juodadarbiai gauna po 80-100 šilingų (4-5 svarai) į sa­vaitę, kvalifikuoti darbininkai nuo 90-120 š.; juodadarbėms moterims nuo 50-65 !š. Norma­lus darbo laikas yra 44-48 dar­bo valandos' į savaitę.Ligoninėse ir'kitose panašiose darbovietėse moterims viduti­nis atlyginimas siekia 64 š. sa­vaitei, iš kurių išskaitoma sa­vaitei už maistą ’ 23 š., butą ir baltinių skalbimą, taip kad lie­ka gryno uždarbio 41 š.Darbininkai, atvykę į D. Bri­taniją ir negavę butų prie dar­boviečių, bus patalpinti bendra­bučiuose bei stovyklose. Dir­bančiųjų šeimos nevisados ga­lės kartu su jais gyventi, bet kiekvienam bus leidžiama savai­tės galą praleisti pas saviškius. Bendrabučiuose bei stovyklose gyveną darbininkai turės mo­kėti po 30 š. (moterys po 25 š.) į savaitę už maistą ir bu­tą. Už šitą mokestį jie kasdien gaus du kart valgyti, o sekma­dieniais — tris kartus. Pietus darbininkai gaus už pigią kai-

NAUJIEM Ų-ACM'E TelephotoAladar Szegedy-Maszak (stovi), Vengrijos pasiun­tinys Amerikai, kuris atsisakė pripažinti dabartinę pro­komunistinę Vengrijos valdžią. Paveikslas vaizduoja jį laikant konferenciją su spaudos atstovais.TREMTINIU ĮKURDINIMO REIKALAI

pasiryžuSi bendrai akcijai visoje šalyje.”Tie profesoriai išmoko daug “aukštų žodžių”, bet galvoti atprato. Jie “desperatiškai” pa­sigenda vado, kuris juos vestų. Kol buvo gyvas Rooseyeltas, jie aklai sekė paskui jį. Dabar jiems geras ir Wallace.

ną darbovietės kantinoje. Kiek­vienas šeimos- narys, gyvenąs D. Britanijoje, už maištą ir bu­tą turės papildomai nedidelę su­mą primokėti. Už šeimos narių išlaikymą mokestis yra taip ap­skaičiuotas, kad iš darbininko uždarbio liktų reikalinga suma jo ir jo šeimos narių asmeni­nėms išlaidoms.Dabartiniu metu maisto nor­mos Anglijoje yra aukštesnės, negu kad D.P. normos Vokie­tijoje. Restoranuose, kantinose galima pavalgyti' be kortelių. Be to, daug maisto produktų yra nenormuojama.Kiekvienas darbininkas ir pilnametis šeimos narys,- atvy­kęs į D. Britaniją, gaus ligi me­tų galo po 60 drabužiams1 pirk­ti kuponų, vaikai1 (ligi 18 m.): gaus 70. Pa v:, vyr. kelnės kai­nuoja 20 š. it dar 5-7 kuponai; moter. batukai maždaug' tiek pat ir 7 kuponai.Visi svetimšaliai darbininkai įturi tas pačias teises, kaip ir britų darbininkai. Jie moka' tuos pačius išskaitymus ap­draudimui nub nedarbo ir ligų ir naudojasi tomis pačiomis tei­sėmis ir kompensacijomis ne­laimingų atsitikimų atvejais. Kiekvienas, atvykęs į D. Bri­taniją, moka tuos pačius mo­kesčius, kaip ir britų darbinin­kai, ir visais atvejais yra pri­klausomi D. Britanijos įstaty­mą.Pirmai pradžiai darbininkai į D. Britaniją bus įleidžiami vie- neriems metams su geros lai­kysenos sąlyga ir ypačiai, kad jie rūpinsis tik Darbo Minis­terijos nurodytoje srityje dirb­ti, ir kad darbą keis tik. SU Dar­bo M-jos žinia ir pritarimu. Il­gesniam laikui pasilikti leidimas bus duodamas, kai atitinkamas asmuo laikysis nurodytų sąly­gų ir bus vertingas britą ben­druomenės narys.Pagal Veikiančius nuostatus jokiu atveju nebus keičiama vo­kiečių markės į! anglų svainis. Atvykstą į D. Britaniją privalo atsikratyti visų vokiškų pini­gų. Bagažo kiekvienas gali’ tiek turėti, kiek pats gali panešti. KiekvienatS darbininkas, atvy­kęs į išvykimo uostą, gaus po 5 š., o atvykęs į D. Britaniją — sekančią sumą.2. ĮSIKURBINIMAS 
KANADOJELietuvos General. Konšulb' Kanadoje pranešimu (vasario mėn.), į Kanadą gali įvažiuoti: tėvai, nevedę sūnūs ar dukte­rys, našlaičiai brolvaikiai, se­serėnai ligi 16 metų. Norį į Kanadą atvykti turi kreiptis į Lietuvos Konsulatą sekančiu adresu: •Consul General of Lithuania, 110 St. George' Street, 

Toronto 5, Ontario; Canada'.

fie to, gautomis žiniomis (ko­vo 16 d.), Kanadoje esąs pri­imta# naUjas pabėgėlių iš Vo­kietijos įsileidimo įstatymas, pagal kurį būsią įsileista 12'0,- 000 žmonių sekantiems dar­bams: miškų eksploatacijai, že­mės ūkiui ir anglių kasimui. Norį vykti turės pasirašyti vie- neriems metams sutartį ir iš darbdavio gauti afidevitą. Iš­dirbus 1 metus, būsią galima * laisvai pasirinkti darbą. Turį giminių Kanadoje gali prašyti, kad jiems sudarytų darbo su­tartį ir atsiųstų afidevitą. Tuo reikalu žada teikti pagelbos ir mūsų organizacijos Kanadoje.
3. D.P. ĮKURDINIMO 

REIKALAIŠ.m. balandžio mėn. 2 d. Frankfurt’e įvyko atskirų zonų Tarpt. Pabėgėlių Organizacijos atstovų pasitarimas su anglų — amerikiečių karinės valdžios atstovais dėl perkėlimo D;P. iš Austrijos ir Vokietijos ir jų įkurdinimo kituose' kraštuose.Toliau Nuo Visokių KolaborantųMūšų tautos didžiausia nelai­mė yra tai, kad ji randasi tarp dviejų didėlių imperialistinių tautų; kurios abi esmėje yra mūsų tautos laisvės ir nepri­klausomybės priešai.Šitai mėS’ dar kartą neseniai turėjome progos patirti, kai MolotoVo^Ribbeiitropo susitari­mu mūsų kraštas tapo okupuo­tas Rusijos, po to, karo išdavo­je, — Vokietijos, ir, galų' gale, vėl Rusijos.Jei kanl pradžioje dar buvo abejonių, tai okupacijų'metu ši­tų1 kaimynų' Siekiniai pakanka­mai išryškėjo, taip kad niekam dėl jų jau negalėjo likti jokių abejonių. Abeji okupantai siekė pavergti lietuvių tautą ir panai­kinti jos" nepriklausomybę.Tačiau- lietuvių tauta visumo­je puikiai orientavosi ir matė okupantuose tai, kas jie iš tik­rųjų buvo — pavergėjus. Lie­tuvių tautos laikysena šių oku­pacijų metu buvo pavyzdinga. Tačiau, kaip visut ir visada, taip ir mūsuose atsirado nedidelis skaičius išgamų, kurie nuėjo tarnauti svetimiems.Žinoma, negalima kaltinti pa­prastų' dkrbihinkų ar smulkių tarnautąją, kurie turėjo dirbti, kad nemirtų'badu. Bet kaip ga­lima pavadinti tuos įvairius" pa­reigūnus, kurie tarnavo ‘ sveti­miesiems visu stropumu, kurie padėjo jiems pavergti ir naikin­ti savo tautą? Manau, kad išda­vikų vardas jiems būtų tinka­miausias...Aš čia tuo tarpu nekalbėsiu apie rusiškuosius kolaborantus ir kvišlingus, kurie dabar tebe­dirba savo judošišką darbą ir kuriuos, anksčiau ar Vėliau, pa­sieks teisingumo ranka. Aš čia noriu iškelti kitų kolaborantų— vokiškųjų — klausimą. Jie pa­sitraukė iš Lietuvos drauge su pilkąja paliegėlių mase ir dingo joje. Daugelis jų pasidarė šim­taprocentiniai patriotai ir savo niekšišku# darbus norėtų maty­ti užmiršti!#:Paprastam, nieko neįtarian­čiam žmogui, iš tikrųjų dabar sUnku juo# bepažinti. Taip pasi­taiko, kad jie kartais patenka nėt į pabėgėlių Vadė vau jaučius ^rgahUS: Alrodo, kad vienokiu ar kitokiu būdu tam turėtų bū­ti padarytas galas.Tuo tarpu, atrodo, pabėgė­liams būtų geriausia laikytis šios atsargumo priemonės — nerinkti ir. neskirti jokioms pa­reigoms vokiečių okupacinio re­žimo metu buvusių žymesnių pareigūnų. žiiiO?iia, gali būti, kad' ir jų. tarpe yra gerą lietu­vių ir dorų žmonių, bet dėl jų veiklos pirma turėtų tarti auto­ritetingą žodį nepriklausomos Lietuvos teismas. —J. J.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DAR BI- 
NINKA I, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI. MOKSLI- 
NINKAL
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KANADA ATIDARO DURIS BALTIKIAMS
PALENGVINS SĄLYGAS EMIGRACIJAI 

l ŠĮ KRAŠTĄ
Apie vidurį gegužes men. 

Danijoje lankėsi Kanados vy­
riausybės atstovas — įgalioti­
nis, norėdamas susipažinti ir 
išsiaiškinti ar yra norinčių 
Kanadon emigruoti baltiečių.

Iš jo pareiškimo patirta, 
kad Kanada plačiai atidaro 
duris emigracijai, nevaržant 
jokiomis kvotomis, nors ir čia 
stato tam tikras sąlygas, ku­
rios daugeliui pabėgėlių sun­
kiai bus nugalimos. Viena iš 
svarbiausių — tai apsimokėti 
patiems įvažiuj autiems kelio­
nės ir dokumentų gavimo iš­
laidas.

Į Kanadą bus įleidžiami ati­
tinką šioms sąlygoms: 1) tu­
rintieji Kanadoje giminių ar 
pažįstamų ir iš jų gavę “Afi- 
davit of Support”; 2) turintie­
ji 2000 dolerių, nuvažiavę ga­
lės pirkti ūkį arba turintieji 
po 1000 dolerių ir galės pirkti 
dvi šeimos arba asmenys ūkį 
iš pusės, 3) žemės ūkio darbi­
ninkai, 4) miško darbininkai 
ir 5) anglių kasyklų darbinin­
kai- šie 3, 4 ir 4 punktuose 
paminėti darbininkai turi gau­
ti iš ūkininko, miškų adminis­
tracijos arba anglių kasyklų 
kasimo firmos darbo sutartį, 
kuri rodytų, kad darbininkas 
yra aprūpintas darbu metams 
laiko. Po metų laiko galima 
bus laisvai keisti darbovietę,, 
pasirenkant darbą pagal turi­
mą specialybę.

Nuo birželio mėn. 15 d. Ka­
nados atstovas atidaro Dani­
joje, Kopenhagoje, Emigraci­
jos Kontorą. Pradėjus veikti 
kontorai, emigracijos reikalu 
bus patiekta smulkesnių ži­
nių.

Kelionės ir dokumentų ap­
mokėjimas kainuos 210 dole­
rių (1000 danų Kronų), ši su­
ma nėra didelė, bet vistiek di­
delei daugumai pabėgėlių bus 
neprieinama. Juo labiau, tai 
išpildyti bus sunku šeimoms. 
Ir iš viso tik vienas kitas as­
muo ar šeima teturi susitaupę 
mažesnes sumas ir be atitinka­
mos paramos nė šių paleng­
vintų sąlygų išpildyti negalės, 
nes dauguma lietuvių gauna 
darbą tik sezoniniais vasaros 
darbais ir už gautą atlyginimą 
nusiperka reikiamų rūbų, ava­
lynės ir taip gautas uždarbis 
išleidžiamas.

Be to, pabėgėliams, turin­
tiems galimybės apsimokėti 
kelionės išlaidas, bet neturin­
tiems Kanadoje pažįstamų ar 
giminių, kurie galėtų parūpin­

FULLY AUTOMATIC
- . v? -/ . - y, . .STOKERS

WINKLER

Pairiaty- 
pirkinio.

GAUNAMI
DABAR

Nežiūrint kokį namą. jus šildote, Wink- 
'er sutaupys jums pinigų ir pagerins pa­
togumus . .. suteiks jums žemą kainą ir 
lutomatišką šildymą. Tik šis stokeris tu­
ri žinomą Winkler PILNAI AUTOMA­
TIŠKĄ TRANSMISSION—EKSTRA JĖ­
GĄ, kuri užtikrina gerą patarnavimą— 
dykai operavimą, ilgesnį amžių, 
kit Winkler demonstrujant pirm

DYKAI 
APŠILDY­

MO APŽIŪ­
RĖJIMAS

y?' Pilnas pasirinki- 
j? mas Hopper ir Self-feed 
stokerių dėl namų, apart- 
nmntiįA komercinių ir in­
dustrinių nastatų.

Dėl KATADŽIŲ WINKLER STOKERIAI—$179 O. F. B. ir aukščiau 
Atvykite arba telefonuokite t a ut į VEirF,TI7’ QI 9Q 

dėl INFORMACIJŲ— JLAJ* A I JfcL 1 1 Ui O1OO

ARCHER STOKER SALES CO.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

(deda Musų' Dirbtuvės AĮ A TĄ PTT MA ■ > A 'TT’TT1 Atdara Sekmadieniais 
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ti reikiamas darbo sutartis, 
sudarys šis reikalas daug keb­
lumų. čionai taip pat reika­
linga skubi Amerikos ir Kana­
dos lietuvių pagalba. Pagei­
dautina, kad Kanadoje, J. A. 
V. lietuvių remiamas, susida­
rytų vietos lietuvių vienetas, 
kuris palaikydamas ryšius su 
Danijos lietuviais galėtų rei­
kiamas Darbo Sutartis emi­
gruojantiems lietuviams parū­
pinti.

Savo laiku Amerikos lietu­
vių spaudoje daug buvo rašy­
ta pabėgėlių emigracijos reika­
lu. Dairytasi po įvairias šalis, 
jų tarpe ir Kanadoje. Buvo 
prieita nuomonės, kad ši šalis, 
išskyrus J. A- V.,, lietuviams 
emigruotis būtų bene tinka­
miausia, jeigu tik tokiai kolo­
nizacijai vieta būtų parinkta 
neperdaug šiaurėje, o arčiau 
J. A. V. sienos, kur būtų gali­
ma dalintis tarpusaviu bendra­
vimu ir bendromis jėgomis va­
ryti Lietuvos laisvės bylą. To­
kios emigracijos galimybės jau 
g.al ir netoli, todėl atitinkama 
veikla šia linkme turėtų būti 
suaktyvinta.

Emigracija pradeda judėti ir 
kitomis kryptimis. Argentina 
taip pat numato atidaryti pa* 
našią kontorą Danijoje.

—-V-is. 
Danija.

KORESPONDENCIJOS

St. Petersburg, Fla.
Lietuvių kolonija didėja
Grįžo iš Miami pp. šeštokai, 

o kartu su jais ir p. A. Tulys 
su žmona- Taip pat iš Tampa 
atvyko p. Ch. Blyža. Iš profe­
sijos jie yra aptiekoriai. Taigi, 
susilaukėme daugiau lietuvių 
inteligentų, kurie mums čia 
yra labai reikalingi. Laikui bė­
gant gal is mes st. petersbur- 
giečiai galėsime ką pradėti 
veikti, kai atvažiuos daugiau 
lietuvių, žiemos atostogas pra­
leisti. Gal šis miestas pradės 
lenktyniuoti su Miami. Ir ko­
dėl ne,—juk čia oras daug ge­
resnis, negu kurioje kitoje 
Floridos dalyje.

Kaip teko iš pp. Tūlių patir­
ti, tai ir jie čia ketina pirkti 
namą arba viešbutį. Tai būtų 
tikrai puiku, — atvažiavę iš 
kitur lietuviai galėtų pas savo 
tautiečius sustoti. Savųjų tar-

i

oi AU JLEIS U-ACAIK Telepnui ■ '
MASSILLON, O. — Slaugė Marian Silleck prie lo­

velių dviejų kūdikių, kurie buvo nužudyti miesto ligo­
ninėje.

f LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS Į MB#
LAIŠKĄ GAVO P-IA NELLIE ŠIDLAUSKAS, 

918 S. JACKSON ST., WAUKEGAN, ILL.

(Ištraukos)
Miela Aneliuke! sų tautiečių yra komunistų, ku-
Širdingai sveikinu Tave, Ta- rie už grašius parduoda savo 

vo vyrą ir šeimynėlę. Aš ir ma-. tėvynę, šmeižia demokratinę 
gyvenimo santvarką, ir jiems 
tokiame, kaip Amerika, demo­
kratiškame krašte negera gy­

lio vyras Antanas linkime Jums 
daug, daug laimės ir pasiseki­
mo Amerikoje.

Laiškai pas mus retas sve­
čias, todėl mes jų laukiame ir 
sulaukę džiaugiamės. Ypatingai 
džiaugiamės kai gauname laiš­
kus tokius, kuriuose randame 
užuojautos, širdingumo ir bro­
liškų žodžių. Bet kai kas iš ki­
tų gauna ir tokių laiškų iš 
Amerikos, kur jų artimieji ar 
giminės vietoj užuojautos, gero 
žodžio ar pagalbos, liepia grįž­
ti namo, visaip iškolioja: ko 
čia Vokietijon atbėgot ir kam 
palikot namus! Žinoma, nieko 
nepadarysi, ir tokiems tik ga­
lima pasakyti: “Atlaisk jiems, 
Viešpatie, nes nežino ką jie sa­
ko.”

Tokie nėra matę bolševizmo, 
todėl ir nesupranta, kodėl daug 
žmonių šiandien, visko išsiža­
dėję, atbėgo čia vargti. Mes 
žinom, kad ir Amerikoje iš mū-

> 
pe būtų linksmiau ir atostogas 
praleisti.

—o—
, Motinos Dienos proga p. 
šeštokas gražiai pagerbė savo 
mylimą gyvenimo draugę. Ka­
dangi tai buvo ir jos gimtadie­
nis, tai jis apdovanojo ją gėlė­
mis ir kitokiomis brangiomis 
dovanomis. Ir iš kitų miestų 
jai buvo prisiųsta daug sveiki­
nimų ir dovanų.

Be to, jų puošniame 12 apar­
tamentų name buvo surengtas 
šaunus pobūvis, kuriame daly­
vavo gražus būrys svečių. P-ia 
Šeštokienė prie gėlėmis pa­
puošto stalo perskaitė visus 
linkėjimus ir sveikinimus. Po 
to svečiai buvo pavaišinti gar­
džiais užkandžiais ir visokiais 
gėrimėliais-

Kai vaišės pasibaigė, tai visi 
kartu išvažiavome į pajūrį. 
Kadangi oras buvo gražus, tai 
ir jūros vandenyje pasimaudė- 
me. Iš ten ir vėl grįžome pas 
pp. šeštokus, kur ir baigėme 
Molinos Dienos iškilmes. Jau 
laikas buvo vėlokas, kai skirs­
tomės linkėdami p-iai Šešto­
kienei ilgiausių metų ir viso­
kios laimės kitoms motinė­
lėms. — A. S. 

venti. Bet jeigu jie pagyven­
tų kokią porą metų pas bolše­
vikus, tai bėgtų iš jų rojaus 
kur akys neša.

Tiek to, gal Dievas duos su­
laukti ir geresnių laikų. Dabar 
truputį iš kasdieninio gyveni­
mo. Pas mus tik tiek naujo, 
kad jau pavasaris. Be to, grei­
tu laiku anglai žada išvežti į 
Angliją darbams. Gal duos pa­
stovesnį darbą, butą ir būsi­
me ramesni nuo neaiškaus gy­
venimo. Kad ir kaip dirbsime, 
bet sau, ir gal nerūpės taip

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Under U. S.. Government supervision

2202 West Cermak Rd. Chicago 8, III.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

PHONE CANAL 8887

MARLBOROUGH’O
ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS

— JR — 
LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS

ŽODYNAS
Paruošė 

KUN. H. H. PEWTRESS,. B. A., B. D. 
IR KUN. T. GĖRIKAS.

I DALIŠ—ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKA
II DALIS—LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKA
Neseniai atspausdintas DIDŽIOJOJE BRITANIJOJE.

Šis žodynas turi 333 puslapius
Gražiuose kietuose apdaruose. Pagalba šio modemiško žodyno' 

lengva pramokti anglų kalbą.
KAINA (su prisiuntimu) $6.00

SIŲSKITE MONEY ORDERI.

'. NAUJIENOS
1739 So. Halstėd Street, Chicago 8, Ill.

y
Čia visą laiką trūkdavo.

Kiek blogiau tiems, kurie 
šeimas turi. Tokių iš karto ne­
veža. Tik darbui tinkamus ve­
ža. Vėliau jie galės šeimas pa­
siimti po pusės metų. Aš su 
Antanu galiu kartu išvažiuoti, o

Dabar viską ruošiuos, taisau, 
lopau visus skudurus, kuriuos 
turiu, nes jeigu teks į naują 
kraštą nuvažiuoti, tai reikės 
viskas iš naujo pradėti. O pra­
džia bus sunki, nes viskas pir­
miau reiks užsidirbti ir tik pas­
kui nusipirkti. Ant rūbų esu 
labai biednas, o Anglijoje jie 
nepigūs. Vokiškos markės ten 
negalioja ir jų negalėsime ten 
nusivežti.

Kada tikrai išvažiuosime, 
dar nežinome. Jeigu važiuosi­
me, tai mūsų gyvenimo pra­
džia bus 3 doleriai, kuriuos iš 
tavęs, Aneliuke, gavau du ir 
vieną iš tetos. Labai norėjau į 
Argentiną važiuoti, bet nuo 
brolio jokios žinios negavau. 
Šiaip nieko naujesnio.

Labai bloga, kad iš mūsų 
laiškai į Jus ilgai eina. Iš Jū­
sų jie greitai oro poštu ateina. 
Galima gauti tam tikrų ženklų 
laiškam, kuriais aplipinus greit 
oro paštu iš mūsų nueina į A- 
meriką laiškai. Bet tokių ženk­
lų gauna tik UNRRA tarnauto­
jai.

Gaila, kad į Ameriką nega­
lima siuntinių siųsti. Aš turiu 
padariusi gražią rankų darbo 
dovaną, bet kad nieko iš čia 
negalima siųsti.

Baravikų apie vasaros pa­
baigą bus', ir galėtumėm Tau 
pasiųsti, bet kad kolkas nelei­
džia į Ameriką nieko siųsti.

Sudiev, rašykite laiškus. Mes 
jų laukiame.

Motociklistas 
Užsimušė

Anksti pirmadienio rytą va­
žiavo motocikliu Reginald Po­
sey, 20 metų, 1821 Dickens st. 
Humboldt parke, prie Division 
ir Mozant gatvių, jis prarado

duona ir geresnis kąsnis, ko mašinos kontrolę ir ji atsimu-

Še į medį. Posey buvo sužeis­
tas ir mirė.

Henry Sargent, 22 metų, 203 
North Damen avenue, važiavo 
kartu su Posey. Jo abi kojos 
nelaimėje sulaužytos.

A. L. D. D NARIAI ”
Phone CANAŲ 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valanlos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave. 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas 4615 SO. ASHLAND A VE.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedeiias.

Ofiso teL YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė. 

arti 47th Street 
Telefonas YARDS 2246 

Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro
Seredoj pagal sutartį.______

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2403 West 63rd St. 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETU VI AID AKT AR Al

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. P. J. BARTKUS
2951 WEST 63rd STREET 

Phone—Office:* GROvehill 5677 
Phone—Temp. Res. SEEley 0434 

—Jeigu neatsiliepia, šaukti 
VINcennes 3900

OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro. Išskiriant, ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan- 
dos: 2 iki 4 popiet tiktai. 
GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVOIS
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. ,p. ir 7 iki 9 v.

(Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo42-4 p.p. 
ir 7:30-9 vūk. šeštad. nuo 2-4 p. p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 

DR. WALTER J. 
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

3246 S. Halsted St 
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
Telefonas LAFAYETTE 0848 

Dr. M. D. Sachnoff 
SPECIALIZUIJASI AKIŲ, AUSŲ, 

NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE 
4204 Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 ir 6—8 vakaro. 
Trečiadieniais tik susitarus.

EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 
PRITAIKO

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedelioj 
pagal , sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedelioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galesite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi .pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios Ė 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street ( 

CICERO 50, ILL.

suskilusios

BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA
— IŠ STOTIES — 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.
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D.P. REIKALU Į WASHINGTON^

NAUJIENŲ-ACM K O’«U-0tioi.
OTTUMWA, la.—John Deeere traktorių dirbtuves 

vaizdas iš oro. Potvynis visiškai izoliavo dirbtuvę.

lyvauti viršpaminčtame susirin­
kime ir vakarienėje. Iš kitų ko­
lonijų atvyks dar penki ar še­
ši Tarybos nariai.

Taryba yra prisidėjusi prie 
Federation of Americans of 
Central and East European De­
scent, kuri šaukia šitą mitin­
gą ir rengia vakarienę. Fede­
racija yra pakviesta liudyti sub- 
komitete apie bilių H.R. 2910.

šito biliaus tikslas yra įlei­
sti į Jungtines Valstybes 400,- 
000 tremtinių (Displaced Per­
sons) bėgyje ateinančių ketve­
rtų metų.

Stratton biliui H.R. 2910 pa­
remti įvairių tautinių grupių 
delegatai šiomis dienomis susi­
renka Washingtone. Rytoj 'va­
kare bus tuo reikalu vakarie­
ne Stattler hotely, i kurią yra 
pakviesti ir keli desėtkai kon- 
gresmanų.

Stratton Bill dabar yra svar­
stomas atstovų buto Judiciary 
sub-komiftete.

Vakar popiet išvažiavo į Wa- 
shingtoną Naujienų redakto­
rius Dr. P. Grigaitis ir kiti du 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vykdomojo kpmiteto nariai da­

Šiandien Tribune 
Dienraščio
Spektaklis

Šiandien, antradienį, rengia­
mas spektaklis atžymėjimui 
“Tribune” dienraščio 100 me­
tų sukakties. Spektaklis bus tę­
siamas 8 valandas Burnham 
Į?arke, paežery.

šiandien sukanka lygiai 100 
jiietų kai pirmą kartą pasirodė 
Tribūne. Tai įvyko birželio 10 
dieną 1847 m.

Manoma, kad keletas šimtų 
tūkstančių žmonių atsilankys į 
parką pažiūrėti vandens karni- 
valo, lėktuvų demonstravimo ir 
fejerverkų.

Programa prasidės 3 valan­
dą popiet ir baigsis 10:30 vai. 
vak.

Chicagietis Kaltina­
mas Profesorių 
Pašovęs

Northampton mieste, Massa­
chusetts valstijoje, areštuotas 
Edward Hawkins, chicagietis, 
gyvenęs čia adresu 3836 So. 
La Salle street, karo metais bu­
vęs kareivis.

Policija aiškina, kad praėju­
sį šeštadienį Hawkins ir su juo 
buvusi kartu mergina paprašė 
pravažiuojantį automobilistą 
pavežti juos. Automobilistas bu­

vo Rhode Island valstijos ko­
legijos profesorius Norman A. 
Butterfield.

Keletą mylių pavažiavus, sa­
ko policija, Hawkins pareikala­
vo, kad profesorius atiduotų 
mašiną jam. Kai šis atsisakė 
reikalavimą išpildyti, tai Hawk­
ins pašovė jį ir išmetė iš ma­
šinos, o pats ir mergina nuva­
žiavo.

Sužeistas profesorius patal­
pintas ligoninėje. Reiškiama 
viltis, kad jis išliks gyvas.

Kūdikių Nužudymas 
Ligoninėje — 
“Vidaus” Darbas

MASSILLON, Ohio. — Pra- 
ėjusios savaitės pabaigoje mie­
sto ligoninėje čia rasta nužu­
dyti du kūdikiai — astuonių 
savaičių Diana Brand, ir devy­
nių savaičių Rosemary Morton.

Policija priėjo išvadą, kad 
piktadarybę papildė kas nors iš 
ligoninės vidaus, o ne įsibrio- 
vėlis iš oro pusės, šiuo sume­
timu vaduodamas! policija jau 
apklausinėjo keletą vaikų, ' ku­
rie yra laikomi kambary arti 
prie nužudytų mergaičių kam­
bario.

Tuo tarpu įvykis išgąsdino 
kai kuriuos miesto gyventojus. 
Penkiolika kūdikių atsiimta iš 
ligoninės per 48 valandas po to, 
kai žinia apie galvažudystę bu­
vo paskelbta.

No. 7215—Nunerta lovatiesė iš
spalvuotų siūlų.

KAINA 20c
NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St.,
Chicago, III. No. 7215

čia įdedu 20c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.
liimiiiiiiiiiiiimimmiimiimmiiimiimiimimmmiiiiniiiit

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstija
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Išaiškino 
Galvažudystę

Gegužės 18 dieną trys ban­
ditai įsiveržė į Alberto Fein- 
bergio apartmentą, 3929 West 
Adams street, kai jame ėjo po­
būvis.

Susišaudyme su banditais 
buvo nušautas apartmento sa­
vininkas Feinberg, teisėjo bei- 
lifa»s Eisenstein ir vienas ban­
ditas, George Stanislawski.

Vakar dienos pranešimas sa­
ko, kad piktadarybė jau yra 
pilnai išaiškinta. Keturi asme­
nys dalyvavo joje: George Sta­
nislawski, jo brolis Edward Sta­
nislawski, Albert Horodecki ir 
Alfred Puziewicz.

Puziewicz buvo vairuotojas 
automobilio, kuriuo banditai at­
važiavo holdapo daryti ir vė­
liau nuvažiavo. Banditas nušo­
vęs Feinbergį ir Eisensteiną, 
pasak* Puziewicz’io, buvęs Ho­
rodecki,

Dabar su banditais yra taip: 
George Stanislawski nušautas, 
Edward Stanislawski suimtas, 
Puziewicz suimtas, bet Horodec­
ki, kuris buvęs gengės vadas, 
dar nesurastas.

1,947 Gavo 
Universiteto 
Diplomus

CHAMPAIGN, Ill. — Praėju­
sį sekmadienį Illinois Universi­
tetas išdalino diplomus 1,947 
studentams. Dar 383 diplomai 
bus įteikti to universiteto stu­
dentams esantiems Chicagoje. 
Šie gaus diplomus birželio 20 d.
— ANTRAD., BIRŽELIO 10, 1947

Redaktorių Sumušė, 
Butą Apvogė

Robert W. Murphey, 30 me­
tų, 1162 North State st., yra 
enciklopedijos redaktorius. Sek­
madienio vakare kas ten pa­
skambino jo buto duris.1

Kai Murphey atidarė duris, 
tai jį pasitiko nepažįstamas 'vy­
ras su ginklu rankoje. Jisai įsi­
varė Murphey į butą ir parei­
kalavo pinigų.

Kai Murphey pareiškė, kad 
jis pinigų neturi, tai piktada­
rys jį skaudžiai sumušė, pasi­
ėmė užtiktus pas jį $6 ir išsi­
nešė kai kuriuos daiktus iš bu­
to.

Murphey gyvena kartu su 
dviem chicagiečiais reporteriais, 
kurie nebuvo tuo metu namie.

Kūdikis Mergaitė 
Rasta Ant Degančios 
Šiukšlių Krūvos

Anthony Wenglarz 14 metų 
ir jo brolis Joseph 11 metų, 
1944 No. Rockwell street, pra­
ėjusio sekmadienio pavakarį ra­
do kūną neseniai gimusios mer­
gaitės ant degančios šiukšlių 
krūvos alėjoje ties namais 2149 
Bingham street.

Duota žinia policijai. Kūdikis 
kiek buvo apdegęs, jo galva už­
gauta. Nutarta padaryti skro­
dimas mirties priežasčiai nu­
statyti.

Kai kurie apylinkės gyvento­
jai paaiškino policijai, kad į tą 
krūvą jie išmetė šiukšles šešta­
dienio vakare ir sekmadienio 
rytą. Tada dar mergaitės ten 
nebuvo. Daromas išvadas, kad 
mergaitė buvo palikta kada nors 
dienos metu sekmadienį.

27 Žmonės Žuvo 
Dėl Potvynių 
Ir Viesulų

Mississippi upėje siautėja 
potvynis. Įvairiems miesteliams 
upės pakraščiais gresia pavo­
jus.

Pirmadienio pranešimai sako, 
kad penkiose vietose yra iš­
griauti supylimai. šen ir ten 
gyventojai mėgina sustiprinti 
upės krantus ir tuo būdu ap­
saugoti savo namus nuo potvy­
nio nelaimės.

Apskaičiuojama, kad 22 žmo­
nės žuvo Iowa, Missouri, Ohio, 
Oregon ir keliose kitose • valsti­
jose dėl potvynio. Dėl viesulo 
Pennsylvania ir Ohio valstijo­
se žuvo 5 žmonės. Prisibijoma 
didesnių nelaimių, jeigu dau­
giau lietaus palys.

AUKOS BALKUI
Gauta čekiais ir grynais pini­

gais BALF Vajaus Komiteto 
raštinėj (840 W. 33rd St., Chi­
cago 8, Ill.) iš šių organizacijų 
ir pavienių asmenų nuo gegu­
žės mėn. 24 d. iki birželio 7 d.:

Lithuanian Chamber of Com­
merce $240.00 (suaukoti pini­
gai Lithuanian Ch. of Com­
merce bankiete).

BALF 9 skyrius $160.00.
Po $25, Chicago Lithuanian 

Society ir Evergreen Golf Club.
(Po $15 Ant. Buivydis ir 

Lithuanian Eržvilko Klubas.

Po $10 C. J. Demindunai ir 
A. Shopes.

Po $5 — M. Phillips, Frank 
J. Šiltus, Mr. & Mrs. Walatka, 
Kotrina Gelvinauski, V. Tom- 
kevičius, J. Baltrušaitis, J. Ze- 
meskis, St. Ruzgus, Mary Mar­
tin ir M. J. Kiras.

Po $2 — Elizabeth Gabris, X. 
Skaistus, Mr. & Mrs. Ball.

Po $1 — Mrs. A. Vaitekūnas, 
Dolores Walatka, M. F. Suolok, 
Barbara Nagrodski, B. Sanow- 
ski, K. Mitchell ir Win. Grjibel. 
Viso $565.00.

Visiems aukojusiems Illinois 
BALF Vajaus Komitetas nuo­
širdžiai dėkoja.

Bronius Budginas,
BALF Vajaus Vedėjas

Liepos 27 d. Didelis 
BALF Piknikas

Chicago BALF apskritis ren­
gia liepos 27 d. Labdarių ūkyje 
tremtinių reikalams didžiulį 
pikniką.

Pikniko reikalais rūpinasi su­
daryta komisija iš pirmininko 
J. Encherio, 4401 So. Mozart 
Ave., ir narių Ona Malakau­
skienės, 712’1 So. Washtenaw 
Ave., Bronės Pivariūnienės, 
4622 S. Marshfield Ave., ir B. 
Nenartonio, 6540 S. Maplewood 
Ave. L! .'

ši BALF Pikniko Komisija, 
veikdama artimame kontakte 
su BALF apskritimi ir skyriais 
ir BALF Vajaus Komitetu, yra 
numačiusi suorganizuoti kiek­
vienoje kolonijoje autobusus, 
kuriais bus vežami į pikniką 
neturintieji savo mašinų.

Tą dieną (liepos 27 d.) pa­
vieniai asmenys ir lietuvių or­
ganizacijos bus laukiami Lab­
darių Ūkyje. Parodykime gai­
lestingumą savo broliams trem­
tiniams Europoje ir vykime vi­
si į šį nepaprasta pikniką.

— A. S.

CLASSIFIED BOS?]

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI — Puikus mūrinis 
namas, krautuvė; 18x35 greitai au­
gančioj biznio sekcijoj; 13th ir Roo­
sevelt, Maywood. Yra 4 kambarių 
apartmentas, beismontas, barbeque 
fire place; naujas furnasas, refrige- 
ratorius. STANLEY 9453.

GRISERNĖ IR MĖSOS krautuvė 
Roselande. $1.200 į savaitę biznio. 
Kampinėje vietoje. Geras lysas. Lie­
tuvių ir lenkų apgyvento  j apylinkėj.

PULLMAN 6904

PAAUKOS naujai permodeliuotą 
taverną ir lunchroom iš priežasties 
nesveikatos. Išrenduos arba parduos 
namą. 3701 S. Emerald'Avė.

PERSONAL 
Asmenį; Ieško

IEŠKAU DRAUGO apsivedimui, 
ne jaunesnio kaip 50 ligi 60 metų 
amžiaus. Aš esu našlė, turiu mažą 
ūkį Michigan valstijoj. Dėl poilsio 
norėčiau surasti gerą draugą, kuris 
mylėtų gyventi ant šviežio oro, kad 
būtų .pasiturintis ir ne girtuoklis ir 
gero būdo ir teisingas, o ras gerą ir 
pasiturinčią žmoną. Man vienai sun­
ku gyventi. Rašykite 1739 South 
Halsted St., Chicago 8, Ill. Box 2991.

FURNISHED ROOMS—RENT 
Gyyentoui Kambariai

ŠVIESUS KAMBARYS rendon 
vienam vyrui Brighton Parke. 2859 
W. 40 St: 2 aukštas.

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

REIKALINGAS^KARAS salesma- 
nui. Bet kokios išdirbystės nuo 38 
iki 47 metų. Canal 4847. Klauskite 
Bill.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam namus, 
jiznius, lotus, farmas ir mainome 
<as ką turite. Apdraudžiam nuo 
.aisro n visokių nelaimių. Nuc 
įaujų metų (1946) išėjo naujas įs- 
atymas, kad automobilius būtina 
eikia apdrausti. Pašaukite mus, c 

mes Tamstai patarnausime visuost 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

JEIGU NORITE nusipirkti, par­
duoti arba išsimainyti namą pel­
ningiau ir greičiau, prašome kreip­
tis pas mane. Teisingas patarnavi­
mas.
CHAS. URNICH — Kazys Urnikas 

2500 W. 63rd St. 2 aukštas. 
PROspect 6025.

7 KAMBARIŲ rezidencija. $7,800. 
Tuoj aus galima užimti. 50 pėdų 
lotas. Garažas. 4 miegamieji. Apda­
ryti porčiai. Karštu vandeniu šildo­
mas. Savininkas 3575 Cortland.

LIKVIDUOJA NUOSAVYBES— 
PAAUKOS

Transferių kampas — 2601 South 
Halsted; pramonės distrikte; truck 
terminal centre su didelėmis gali­
mybėmis restoranui bizniui, likerių 
krautuvei ir hotelio įrengimams. 
Mūrinis namas, garu šildomas ir su 
stokeriu; 2 krautuvės, 5 flatai ir 3 
karų garažas.

MR. M. R. DURSO, 
82 West Washington St. 

FRAnklin 3842.

PARDUODAMAS NAMAS 6 kam­
barių ir 8 lotai žemės. 110 South 
Ridgeland Ave., WORth, ILL.

ŽIŪRĖKITE ŠIO BARGENO
7 flatai, 5514 So. Emerald Ave., 

naujas stokeriš, 3 mūriniai gara­
žai. Rendos $210.00. Kaina $19,000.

Pašaukti NORMAL 1090
1005 West 63rd St. Mr. Horwitz.

2 FLATŲ MŪRINIS namas, 6—6 
kambarių, apdaryti .porčiai, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris, cabinet 
sinkos, California arti Archer, arti 
mokyklos ir bažnyčios.

3954 So. California Avenue 
Tel. LAFayette 3363.

MARQUETTE PARK
6 flatai, visokie kamb., mūrinis, 

renda $325.00 į mėnesį. Greitam 
pardavimui $21,850. Prospect 6025 
vakarais.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI 8 
kambarių, su 2 maudynėm mūrinį 
namą. 2 karų mūrinis garažas. Arti 
mokyklos, krautuvės ir transporta- 
cija. Savininkas 2226 Winona. Ed­
gewater 5896.

5 KAMBARIŲ mūrinis Georgian. 
4 metų senumo. Plieno konstrukci­
ja. Pilnai insuliuotas. Cabinet vir­
tuvė. Sieteliai, kombinacijos durys. 
Gera transportacija. Krautuvės, baž­
nyčios, parapijinės ir viešosios mo­
kyklos. 5465 S. Menard Ave.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai 
LIETUVIAI —

Gal Jūsų Radio Serga
Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO 
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

PILNAI ĮRENGTA
RADIO SAP A BRIDGEPORTE!

Moderniški įrengimai 
TONY’S RADIO SHOP

Visą darbą garantuojame 90 dienų 
Mes taisome visokius radio setus, 
taipgi automobilių radios ir portab­
le radio setus. Ateikite arba telefo- 
nuokite dėl informacijų. '

YARDS 5755.
3200 So. Morgan St.
Mes pasiimam ir pristatome!

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

HELP WANTED—MALE-FĖMALE 
Reikia Darbininkų

REIKTA 
DŽENITORIŲ IR 

DŽENITORKŲ 
ALDIS & CO.

53 W. Jackson Blvd.
Room 262

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MARSHALL FIELD
& COMPANY
RESTORANAI

Turi nuolatinius darbus visai dienai
arba trumpoms darbo valandoms:

★ DISHROOM WORKERS
★ FOUNTAIN BOYS
★ BUS BOYS
★ FOOD RUNNERS

Pirkiniams nuolaidos privilegija..
Kreiptis 3 aukštas, Restaurant

Division Employment Office
Matykite Miss Field

111 No. State St.
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 

PATYRIMAS NĖRA BUTINAS
Reikia vyrų ir bernaičių 17 iki 55 
m. amžiaus. 96c į valandą vpradžio- 
je, laipsniškas algos kėlimas. Pus­
antro mokesčio už kas virš 8 valan­
dų ir už virš 40 valandų. 48 valan­
dų darbo savaitė. Patrauklus bonus 
planas. Dienomis arba naktimis 
darbas. 5c į valandą ekstra už nak­
tinį darbą. Geros darbo sąlygos.

Matykite Mr. Rilat.
THOMAS MOULDING FLOOR 

MFG. COMPANY 
Archer and Kolmar.

REIKIA
INDU PLOVĖJŲ

PUODŲ PLOVĖJO
BUS BOYS

Sekmadienį nereikia dirbti. 
Geros darbo valandos ir mokestis. 
Valgis ir uniformos parūpinta.

HARDING’S
68 W. Madison St.

Reikia
DŽENITORIŲ

Naktimis darbas ‘ «
$47.84 per savaitę pradžioje 

44 valandų darbo savaite 
pastovus darbas.

Apmokamos atostogos 
apdrauda.

Geros darbo sąlygos.
Kreiptis dienomis Room 833 

400 W. MADISON ST.

REIKIA AUTO BODY fender 
man, pastovus darbas, garantuoja­
ma alga. Logan Square Garage. 
3255 Fullerton.

REIKIA MALTA VOTOJŲ, unijis- 
tų. Gerai patyrusių vyrų. 914-16 
Irving Park Rd. Wellington 5900.

SLIP COVER CUTTER su karu. 
Patyrusio reikia. Geras mokestis.

Lee’s Draoerv & Linen Co., 
6200% So. Halsted Street.

ENGlewood 7142.

FARMS FOR SATE 
Ūkiai Pardavimui

PARDAVTMŲI GRAŽIOJE VIE­
TOJE biznieva vi^ta dėl saliuno 
prie gero kelio netoli nuo miestelio, 
prie didelio ežero. Upė teka pro gy­
venama narna. Namas 11 kambarių 
Visos vipado': itaisvtos. Turtas 20 
akrų žemės. 3 karvės ir arklys, 13 
laivukų. 5 camns. kurios neša ren­
dos į metus $80.00. Kiti trobesiai, 
įrankiai ir baldai. Viskas parsiduo­
da už $13.000 ^ash. K^ąs int^esuoįa- 
tės nenrale^ki1^ .progos. Klauskite 
ar krpinbitoQ šiuo adresu • MARY 
MATHEWSON, P. O. Box 106, 
Schuyler Lake, N. Y.

VAIZDŲ VIETOS, Cas* County, 
1/4 mylios iki miestelio. Route 119. 
100 ežerų. 10 mvlių. 80 akru farma, 
6 kambarių stuba. furnasu šildoma, 
yra trobesiai, elektrikinė pumpa. 
kiti trobesiai, paražas 50x100. 
$20,000, paaukos, Mrs. M. Goings. 
R. 1, Marcellus, Mich.

200 AKRŲ FARMA, visa gera že­
mė, trobesiai, 8 kambarių stuba, 
moderniška barn ė, žuvavimas, me­
džioklė, arti bažnyčios, mokyklos, 
teatrai, 100 akrų dirbamos žemės. 
Rašyti Mrs. Brikowski, R. 2, Glea­
son, Wis.

PARDUODAMA 5 AKRŲ žemės, 
prie dviejų highways, 60 mylių nuo 
Čikagos, Illinois valstybei. 5 kamb. 
namas, tinkama bizniui. Galima 
atidaryti taverną. Yra gas station. 
Vištininkas 60 pėdų ilgumo mūri­
nis, 2 karų mūrinis garažas. Elekt­
ra ir telefonas, maudynės, vanduo 
viduje. Didelis bar genas. Turi būti 
parduodama skubiai. $8,000 cash 
arba galima išmainyti į mažesnę 
nuosavybę. Canal 4847. Klauskite 
Bill.

20 AKRŲ FARMA. 6 kambarių 
moderniška stuba, beismontas, fur­
nasu šildoma, vonia, pilnai įrengtas, 
elektrikinis pečius, refrigeratorius, 
etc. 4 akrai Concord vynuogių, 150 
obelų, 75 pyčės, 1 akras aviečių, 
1 akras žemuogių, kitokių uogų. 
Likusi dalis — dirbama žemė. Gera 
žemė, didelė barnė. 2 vištininkai. 
Allis Chalmers traktorius, cultivator 
plūgas, mower, gerame stovyje. Li­
ga verčia parduoti, kaina $14,500. 
Geriausioje vietoje, savininkas leis 
tuoj aus užimti. JOHN B. SI V AK, 
R. 1, Box 123, Bridgman, Mich.

MOTO-
THE BEST PLACE IN TOWN

NEEDS

SOLDERERS, WIRERS

EXPERIENCED, RATE $1.06

AUTOMATIC INCREASES TO
■ ' /' , J

$1.16
WE TRAIN INEXPERIENCED

GIRLS

STARTING RATE 95c

ROLA
4545 W. AUGUSTA-BLVD.

DŽENITORKU
Reikia

NUOLATINIAI TRUMPŲ 
VALANDŲ DARBAI 

VALYTI MODERNIŠKUS 
TROBESIUS

A LABAI AUKŠTAS MOKESTIS 
72 % c į valandą iš pat pradžios 
77V2C į valandą po trijų mėnesių 
82% c į valandą .po 6 mėnesių

A 5 IR 6 DIENŲ SAVAITĖ
A VALANDOS: 5:30 IKI

VIDURNAKČIO
A APMOKAMOS ATOSTOGOS, 

IR ŠVENTADIENIAI
A UNIFORMOS PARŪPINTOS, 

IŠSKALBTOS DYKAI.
A DAUG KITŲ NAUDŲ 

DARBININKĖMS.
Kiekviena pastanga bus daroma, 

duoti jums darbą arti namų.

Ateikite ir pasimatykite su 
MISS ALLAN

Moterų Samdos Raštinė

Illinois Bell
Telephone Co.

309 W. Washington St.

MARSHALL FIELD
& COMPANY

RESTORANAI
Turi nuolatinius visos dienos darbus 

arba tik trumpų valand; darbus
★ DISHROOM WORKERS
★ BUS GIRLS
★ PANTRY GIRLS

Pirkiniams nuolaidos privilegija.
Kreiptis 3 aukštas, Restaurant 

Division Employment Office 
Matykite Miss Field

111 No. State St.
Reikia »

MOTERŲ ,

Naktinis 
Darbas.

Valyti ofisus, 
trumpos darbo valandos 

GERAS MOKESTIS
Apdrauda 

Apmokamos atostogos. 
400 W. MADISON ST.

Room 833.

Reikia Virtuvėje
DARBININKĖS

MOTERŲ KAFETERIJOJ

Sekmadienį nereikia dirbti.
Nuolatinis darbas.

GERAS MOKESTIS 
ir geros darbo valandos.

HARDING’S
68 W. Madison St.

Valgis ir uniformos parūpinta.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ — 
Labai geras mokestis ir privatus 
kambarys; prižiūrėti 1 vaiką 3% 
metų senumo; lengvas stubos dar­
bas. North side namai. Pašąukite 
dieną NEVada 5030; vakarais — 
AMBassador 4236.

REIKALINGA VIRĖJA į virtuvę. 
Patyrimo nereikia. Išmokysime. At­
sišaukite: Stanley Walickas, 5746 W. 
65 St. Portsmouth 9810.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

KAS TURI parduoti elektrikinį 
šaldytuvą, pašaukite: OAKland 
9402 Mary Kapoch.




